
Valdības rīkojumi un pavēles

Papildinājums
likumā par valsts aizdevumiem

un viņu nodrošināšanu.
(Izdots Latvijas Republikas Satversmes

81. p. kārtībā.)
Likuma par valsts aizdevumiem un viņu

nodrošināšanu (Lik. kr. 1920. g. 197 un
1926. g. 50) 11. pantu papildināt ar šādu

piezīmi:
Piezīme. Piecu gadu laikā, sākot ar

1931.132. saimniecības gadu, Latvijas
hipotēku banka jaunu aizdevumu
izsniegšanai patur aizdevumu at-
maksas un augļus, izņemot tās at-
maksas un augļus, kuri attiecas uz
4,3 miljoniem latu, kas saņemti no
ārējā aizņēmuma saskaņā ar 1928. g.
29. decembra likumu (Lik. kr. 1928. g.
237).

No saņemtiem augļiem Latvijas hipotēku
banka izdara 2<ypiemaksas pie savām
8% ķīlu zīmēm.

Rīgā, 1931. g. 13. janvārī.

Ministru prezidenta vietā
iekšlietu ministris E. Laimiņš.

Finanču ministris A. Petrevics.

Pārgrozījumi un papildinājumi
Kreditlikumos.

(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes
81. panta kārtībā.)

Kreditlikumu (Lik. kop. XI sēj. 2. d.,
1903. g. izd., ar 1925. g. 16. janv. —
Lik. kr. 10 — pārgroz.) X sadaļas 1. no-
daļu grozīt un papildināt šādi:

I. Sadaļas 20., 21., 23. un 85".—85*.
pantu izteikt šādi:

20. Skaidrai naudai bankas kasē kopa
ar: a) bankas kasē esošo ārzemju valūtu;
b) bankai piederošām summām uz teko-
šiem rēķiniem Latvijas bankā vai tās
nodaļās, kā arī pastā; c) Latvijas bankā
vai tās nodaļās bankai uz speciāliem teko-
šiem rēķiniem piešķirto kreditu atliku-
miem; d) bankai piederošām summām
uz tekošiem rēķiniem finanču ministra
norādītās ārzemju kreditiestādēs, un
e) finanču ministra norādītās ārzemju
kreditiestādēs bankai atvērto ar reālām
vērtībām nodrošināto korrespondentu kre-
ditu atlikumiem — arvienu jābūt ne mazāk
kā 10o/ 0 no bankas saistībām. Augšējos
punktos minēto tekošo rēķinu un atvērto
kreditu lielums un atlikums uz. katra
mēneša pirmo dienu jāuzrāda Finanču
ministrijai iesniedzamās mēnešu bilancēs.
Vajadzības gadījumā šīs summas var
izlietot tikai ' bankas saistību kārtošanai,
bet ar noteikumu, ka bankai tajā pašā
laikā jāsper soļi diskonta un aizdevumu
samazināšanai.

21. Bankas saistību kopsumma, ieskai-
tot pēdējā arī visāda veida galvojumus,
avalus un akceptus, nevar pārsniegt bankas
akciju un rezerves kapitālu kopsummu
vairāk kā desmit reiz, pie kam galvojumu,
avalu un akceptu kreditus banka var iz-
sniegt tikai 75o/0 apmērā no sava tiešām
iemaksātā akciju kapitāla.

23. Katram atsevišķam bankas klien-
tam atvērto ar reālām vērtībām neno-
drošināto kreditu kopsumma, ieskaitot
pēdējā visādus kredita veidus, kā arī
galvojumu, avalu un akceptu kreditus,
nevar pārsniegt vienu desmito daļu no
bankas akciju kapitāla. Ar reālām vērtī-
bām nodrošinātie krediti par sevi nevar
pārsniegt 33% no bankas akciju kapitāla.

85'. Finanču ministrijas Valsts saim-
niecības departaments pārrauga šajā (1)
nodaļā paredzētās kreditiestādēs un iz-
dara tajās grāmatu, darbvedības, kases
un vērtību kārtējas un pēkšņas revīzijas.
Kārtējas revīzijas izdarāmas ne retāk kā
par diviem gadiem vienreiz. Revīzijās
iegūtie materiāli nav izlietojami citiem
mērķiem, kā tikai kredītiestāžu pārrau-
dzībai, un nav izpaužami atklātībā. Vie-
nīgi gadījumā, kad revīzija izdarīta uz
sūdzības pamata, Valsts saimniecības de-
partaments var izsniegt sūdzētājam no-
rakstu no tās revīzijas akts daļas, kas
attiecas uz viņa sūdzību.

852. Revidējamiem kredītiestāžu pār-
valdes orgāniem ir pienākums dot Valsts
saimniecības departamenta revidentiem
iespēju ieskatīties kreditiestādēs grāmatās
un dokumentos un sniegt viņiem piepra-
sītās ziņas un paskaidrojumus par kredit-
iestādēs lietām un stāvokli. Uz revidentu
pieprasījumu pie revīzijas jābūt klāt revi-
dējamās kreditiestādēs pārvaldes orgānu
pārstāvjiem, bet ja revīziju izdara uz
kreditiestādēs akcionāru, biedru vai klientu
sūdzības pamata, tad uz revidentu uzai-
cinājumu jābūt klāt arī sūdzētāju pārstā-
vim paskaidrojumu došana'i.

85 3. Par kredītiestādē izdarīto revīziju
revidenti sa tāda akti, ko paraksta viņi
paši un revidētās iestādes valdes pārstāvji.
Akts oriģinālu nodod Valsts saimniecības
departamentam, bet norakstu atstāj kre-
dītiestādē. Tuvākā vispārējā sapulcē
obligātoriski jānolasa Valsts saimniecības
departamenta paziņojums par revīzijā
atklātām nepareizībām un pretlikumībām
līdz ar valdes paskaidrojumiem. Pati
revīzijas akts nolasāma, ja to prasa ne
mazāk kā viena desmitā daļa no sapulcē
klātesošiem akcionāriem vai biedriem.
Tūliņ pēc akts saņemšanas un neatkarīgi
no vispārējās sapulces lēmumiem revīzijas
lietā kredītiestādes pārvaldes orgāniem
jānovērš revīzijas atklātās nepareizības,
nekārtības, nolaidības, kā arī statūtu un
likuma pārkāpumi un jāpapildina grāmat-
vedība un darbvedība ar vajadzīgām grā-
matām un iekārtojumu.

85 4 . Vajadzības gadījumā Valsts saim-
niecības departamentam ir tiesība sasaukt
pašam vai arī uzdot valdei sasaukt kredīt-
iestādes valdes, padomes, uzraudzības
komitejas, revīzijas kommisijas un citas
sēdes, kā arī uzdot valdei sasaukt ārkār-
tēju vispārēju sapulci, sūtīt uz tām savus
pārstāvjus, sniegt šādās sēdēs un sapulcēs
ziņojumus un iesniegt priekšlikumus. Valsts
saimniecības departamenta pārstāvju
iesniegtie priekšlikumi un ziņojumi neka-
vējoties apspriežami un par tiem taisāmi
motivēti lēmumi. Departamenta pārstāv-
jiem ir tiesība piedalīties arī citās vispārē-
jās sapulcēs informācijas nolūkos.

855. Ja kreditiestādēs valde divu ne-
dēļu laikā no attiecīga Valsts saimniecības
departamenta rīkojuma saņemšanas dienas
nesasauc ārkārtēju vispārēju sapulci, tad

to sasauc Valsts saimniecības departa-

ments. Sapulci atklāj departamenta pār-
stāvis. Vispārējās sapulces dienas kārtība
liekami Valsts saimniecības departamenta

uzstādītie jautājumi, kā arī jāceļ priekša

Valsts saimniecības departamenta paziņo-
jums par revīzijā atklātām pretlikumībām
un nepareizībām līdz ar valdes paskaidro-
jumiem. Valsts saimniecības departa-
menta uzstādītie jautājumi un revidenta
ziņojums sapulcei nekavējoties jāapspriež
un jālemj par atrasto nekārtību un trū-
kumu novēršanu.

11. Sadaļu papildināt ar sekojošu 231.
un 232. pantu:

23 1. Bankas padomes pienākums ir
vismaz vienreiz gada ceturksnī pārbaudīt
bankas valdes darbību, skatīt cauri valdes
protokolus, bankas depozītus, kasi, vekseļu
un vērtspapīru portfeļus un citus nodroši-
nājumus, ķīlas un fondus un konstatēt,
vai to saturs saskan ar grāmatām un
bilancēm. Revīzijas konstatējumi proto-
kolējami kārtējos padomes protokolos.
It sevišķi padomes pienākums ir raudzīties
uz to, lai bankas saistību un katram atse-
višķam klientam atvērto kreditu kopsumma
saskanētu ar 21. un 23. panta noteikumiem.

232. 21., 23. un 23L panta notei-
kumi ievedami pastāvošo akciju banku
statūtos viena gada laikā no šo noteikumu
spēkā stāšanās dienas.

Rīgā, 1931. g. 13. janvārī.

Ministru prezidenta vietā,
iekšlietu ministris Ed. Laimiņš
Finanču ministris A. Petrevics

Noteikumi
pārkāra flotes ūdenslīdēju komandas

atlaišanu uz privātdarbiem.
(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes

81, p. kārtībā).
1. Kara flotes ūdenslīdēju komandu

ar ūdenslīdēju laivu un pumpi var atlaist
uz privātdarbiem, ja pēdējie nāk par labu
ūdenslīdēju apmācībai un ja eskadrā
tanī laikā var iztikt bez ūdenslīdējiem.

2. Ūdenslīdēju komandas sastāvs ir:
virsnieks 1
ūdenslīdēji (instruktori un mat-

roži) 2
instruktori vai matroži .... 6

3. Ūdenslīdēju komandas atlaišanai uz

privātdarbiem vajadzīga eskadras koman-
diera atļauja.

Piezīme. Izpildot privātus darbus,
komandētie karavīri skaitās dienesta
apmācībā.

4. Par ūdenslīdēju komandas darbiem
darba devējam jāmaksā eskadras štābam
šāda atlīdzība:

1) par privāto darbu izdarīšanai atvē-
lētiem techniskiem līdzekļiem un
to lietošanu Ls 3 par katru aktīvu
un Ls I par katru pasīvu stundu,
skaitot no komandas ierašanās darba
vietā līdz darba izbeigšanai resp.
līdz atlaišanas laikam uz savu daļu;

2) ūdenslīdēju komandai par katru dien-

nakti, skaitot nepilnu diennakti par
pilnu:

virsniekam Ls 6
virsdienesta instruktoram . . ,, 3
obligātoriskā dienesta instruk-

toram un matrozim ... „ 1
3) komandējuma nauda saskaņā ar no-

teikumiem par atlīdzību apsardzības
resora darbiniekiem komandējumos
valsts robežās (Lik. kr. 1923. g. 39);

4) atsev .išķa piemaksa ūdenslīdējiem sa-
skaņā ar Kara ministra izdotiem no-
teikumiem par piemaksu eskadras
ūdenslīdējiem par nolaišanos zem
ūdens;

5) izdevumu atlīdzība par ūdenslīdēju
laivu un laivas piederumu pārvadā-
šanu uz darba vietu un atpakaļ.

5. Izprasot ūdenslīdēju komandu pri-
vātdarbiem, darba devējam par paredza-
miem darbiem jāiemaksā atlīdzība (4. p.)
iepriekš eskadras štābam.

6. Atlīdzība, kas paredzēta 4. p.
1. punktā ieskaitāma Kara min. izd. nod.
100 kredita atjaunošanai § 109. p. 2.

1931. g. 13. janvārī.

Ministru prezidenta vietā,
iekšlietu ministris E. Laimiņš.

Kara ministris M. Vācietis.

Pārgrozījumi un papildinājumi
noteikumos par meliorācijas

sabiedrībām.
(Izdoti uz Latvijas Republikas Satversmes

81. p. pamata.)

Noteikumos par meliorācijas sabiedrībām
(Lik. kr. 1925. g. 191) izdarīt šādus pār-
grozījumus un papildinājumus:

I. Noteikumu 15. p., 20. p. ar piezīmi
VII nodaļas virsrakstu un 29. p. izteikt
šādi:

15. Sabiedrības līdzekļi sastādās:

1) no biedru dalības naudām darbu
pirmreizējai izvešanai, tālākai iz-
būvei vai atjaunošanai vai maksā-
jumu nokārtošanai par agrāki iz-
vestiem darbiem saskaņā ar pilnas
sapulces pieņemtu un Zemkopības
ministrijas apstiprinātu meliorācijas
projektu (25. un 28. p.);

2) no gadskārtējām, pilnas sapulces
pēc vajadzības budžeta kārtībā no-
teiktām biedru maksām izvesto me-
liorācijas būvju un ietaišu ikgadīgiem
tekošiem remontiem un sīkiem kop-
šanas darbiem;

3) no valsts un pašvaldības iestāžu un
sabiedrisku organizāciju atvēlētām
summām;

4) no labprātīgiem ziedojumiem un ci-
tiem gadījuma ienākumiem;

5) no ienākumiem no sabiedrības īpašu-
miem, būvēm un citiem uzņēmumiem

6) no dažādiem aizņēmumiem.

20. Saskaņa ar šiem noteikumiem uz-
likto maksājumu (15. p. 1. un 2. pk.)
piedzīšana no sabiedrības biedriem notiek
uz tādiem pašiem noteikumiem, kādi
pastāv valsts un pašvaldības nodokļu
piedzīšanai.

Ja sabiedrība saņēmusi aizdevumu no
Valsts zemes bankas Zemkopības ministri-
jas apstiprinātā projektā paredzēto melio-
rācijas darbu izvešanai un sabiedrība
nepilda laikā noteiktos procentu un aiz-
devumu atmaksājumus, banka var likt
piedzīt šos maksājumus no sabiedrības
biedriem saskaņā ar apstiprināto projektu,,
pie kam piedzītās summas iemaksājamas
tieši bankai.

Ja sabiedrības biedru manta nāk atklātā
pārdošanā, tad sabiedrības un Valsts
zemes bankas prasījumi līdz ar procentiem
un soda naudām pielīdzināmi valsts no-
dokļu prasījumiem (Civ. proc. lik. 1890. p.
1. un 2. p. p.).

Piezīme. Instrukciju par šā panta
piemērošanu izdod Zemkopības mi-
nistris saziņā ar Iekšlietu ministri.

VII nodaļas virsraksts:

Sabiedrības galīga noorganizēšana, melio-
rācijas projekta apstiprināšana un darbu

izvešana un kārtībā uzturēšana.

29. Apstiprinātu meliorācijas projektu
var grozīt tikai ar Zemkopības ministrijas
piekrišanu, pie kam, ja grozījumi skar
biedru lielākās daļas intereses, grozījumiem
nepieciešams pilnas sapulces lēmums, bet
ja grozījumi skar atsevišķu biedru vai
biedru grupas intereses, tad ieinteresēto
ierosinājums par projekta grozīšanu iesnie-
dzams ministrijai ar sabiedrības valdes
atsauksmi.

Papildinājums likumā par valsts aizdevu-
miem un viņu nodrošināšanu.

Pārgrozījumi un papildinājumi kredit-
likumos.

Noteikumi par kara flotes ūdenslīdēju
komandas atlaišanu uz privātdarbiem.

Pārgrozījumi un papildinājumi noteikumos
par meliorācijas sabiedrībām.

Noteikumi par aļņu aizsardzību.
Noteikumi prēmiju izmaksai par medību

un zvejas likumu pārkāpumu atklā-
šanu un par sevišķiem nopelniem
medību un zvejas saimniecībās.

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.
Rīkojums par ievedmuitas atmaksu.

Rīkojums par tranzita eļļu sajaukšanu.
Ministru kabineta sēde š. g. 15. janvārī.

Maksa par „Valdības Vēstnesi"
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
i/ 2 gadu . . -12,— gadu 18,_
36,— i/ 2 gadu .... 10,—
1 „ 2,— 3 mēn 5
Piesūtot pa pastu i , ij0
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . .—,12 numuru . '. . .—,10

Latvijas valdības j|m oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot s^fe^^^K^^

svētdienas
un dienas

Redakcija:
C^^^^

Slll!^
Kantoris

un ekspedīcija:
Rīgā, pilī No 2. Tālrunis 20032 ^^§3§g§īip** Rīgā, pilī Ns 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^IT Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz .30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „ —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu . . . . . . . . ,,—,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . ,,—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,—,80



II. Papildināt 1. pantu ar 6. punktu
un 3. pantu ar otru daļu, kā arī ievest
jaunus 15'. p.; 191. p. un 33'. p., izteicot
tos šādi:

1

6) izvestu meliorācijas darbu un būvju
kārtībā uzturēšanai, tālākai izbūvei
un izmantošanai, kā arī maksājumu
kārtošanai par izvestiem darbiem un
būvēm.

3.
Par meliorācijas sabiedrības biedriem

var būt arī citas meliorācijas sabiedrības,
kuru biedru nekustamai mantai var nākt
par labu meliorācijas darbu izvešana.

15L Sabiedrības gadskārtēju budžetu
apstiprina Zemkopības ministrija.

Ja sabiedrība neuzņem savā budžetā
vajadzīgās summas šajos noteikumos un
statūtos paredzēto remonta un kopšanas
izdevumu segšanai, Zemkopības ministrijai
ir tiesība šīs summas noteikt un piedzīt
20. pantā paredzētā kārtībā.

19'. Ja sabiedrība ir pieprasījusi vai
saņēmusi aizdevumu no Valsts zemes
bankas Zemkopības ministrijas apstiprinātā
projektā paredzēto meliorācijas darbu iz-
vešanai, tad nodrošinājums ierakstāms
zemes grāmatās arī uz tiešo Valsts zemes
bankas pieprasījumu par labu Zemes
bankai, izsniedzamā vai izsniegtā aizde-
vuma apmērā.

33'. Sabiedrības biedrs nevar aizliegt
vai citādi kavēt izvest uz savas zemes
sabiedrības mērķa sasniegšanai vajadzīgos
un darba plānā paredzētos darbus.

Katra biedra pienākums ir uzturēt
kārtībā un aizsargāt no bojāšanās meliorā-
cijas būves un izpildīt sabiedrības uzliktos
būvju un ietaišu remonta darbus.

Ja biedrs neizpilda augšminētos notei-
kumus, sabiedrības valdei ir tiesība likt
tos izpildīt trešam personām un vajadzīgos
izdevumus piedzīt no biedra 20. pantā
paredzētā kārtībā.

III. Atcelt 25. panta piezīmi.

1931. g. 13. janvāri.

Ministru prezidenta vietā,
iekšlietu ministris E. Laimiņš.

Zemkopības ministris V. Gulbis.

Noteikumi par aļņu aizsardzību.
(Izdoti Latv. Rep. Satv. 81. p. kārtībā.)

1. Brīvā dabā dzīvojošie aļņi (brieži
platradži — Cervus alces), neraugoties uz
to, kur tie atrodas, ir valsts īpašums.

2. Aļņus medīt, ķert, nogalināt vai
ievainot ir aizliegts, ja uz to nav īpašas
Zemkopības ministrijas atļaujas.

3. Šo noteikumu pārkāpēji sodāmi ar
ieslodzījumu cietumā uz laiku ņo 1 līdz 6
mēnešiem un naudas sodu no 300 līdz 500
latiem par katru nogalinātu, ievainotu vai
noķertu alni.

Ar to pašu sodu sodāmi tie, kas pērk,
pārdod vai uzglabā aļņus vai to gaļu.

Ar šo noteikumu spēkā stāšanos medību
likuma (Lik. kr. 1929. g. 160) 16. pantā a
punktā strīpots vārds „alņu" un c punktā
vārdi „alņu un", 19. pantā vārds „alņiem".

Šie noteikumi stājas spēkā ar izsludinā-
šanas dienu.

Rīgā, 1931, g. 13. janvārī.

Ministru prezidenta vietā
iekšlietu ministris E. Laimiņš

Zemkopības ministris V. Gulbis

Noteikumi
prēmiju izmaksai par medību un
zvejas likumu pārkāpumu atklāšanu
un par sevišķiem nopelniem medību

un zvejas saimniecībās.
1. Lai veicinātu malu medniecības un

neatļautas zvejas apkarošanu Mežu un
Zemkopības departamentu, policijas un
Satiksmes ministrijas darbiniekiem par
medību un zvejas likumu pārkāpumu
atklāšanu maksājamas prēmijas no Zem-
kopības ministrijas speciāliem līdzekļiem.

Prēmijas aprēķināmas 50% apmērā no
soda naudām, kas piespriestas no vainī-
giem .pēc Sodu likumu 246.—251'. un
623. panta un izmaksājamas pēc sprieduma
spēkā stāšanās, neskatoties uz to, vai
piespriestā soda nauda nomaksāta, vai
pārvērsta aresta sodā.

2. No tiem pašiem 1, panta 1. daļā
minētiem Zemkopības ministrijas speciā-
liem līdzekļiem ar zemkopības ministra
piekrišanu var arī izmaksāt sevišķas prē-
mijas:

1) Zemkopības resora un policijas dar-
biniekiem, kā arī citām personām
par sevišķu uzcītību un priekšzīmīgu
medību zvēru un putnu apsargāšanu
un sevišķiem nopelniem un pakal-
pojumiem medību un zveju saim-
niecībās :

2) Zemkopības resora amatpersonām,
policijas darbiniekiem un citām per-
sonām vai viņu ģimenēm, kas cietuši
sakarā ar medību un zvejas likumu
pārkāpēju vajāšanu;

3) cietušām personām zaudējumu atlī-
dzībai, kuri viņām nodarīti sakarā
ar malu medniecības un neatļautās
zvejas apkarošanu (dedzinot, inven-
tāru bojājot u. t. t.)

Šajā pantā paredzētās prēmijas izmaksā
budžeta gada beigās.

Rīgā, 1931. g. 13. janvārī.
Ministru prezidenta vietā

iekšlietu ministris Ed. Laimiņš.
Zemkopības ministris V. Gulbis.

Instrukcija
par pilsētu domnieku vēlēšanām

1931. gadā.
(Izdota dibinoties uz pilsētu pašvaldības
likuma 113. p. Lik. kr. 1930. g. 183.)

1. Pilsētu domnieku vēlēšanas izda-
rāmas visās pilsētās 1931. g. 28. un
29. martā (lik. 77. p.) ievēlot domē uz
4 gadiem domnieku skaitu, kāds noteikts
saskaņā ar pilsētu pašv. likuma 75. p.
(sk. pielikto sarakstu).

2. Pilsētu valdēm, domēm un vēlē-
šanu kommisijām jāsaskaņo sava darbība,
ņemot vērā likumā tām paredzētos uz-
devumus, lai vēlēšanu gaitā nerastos trau-
cējumi.

3. Pēc šīs instrukcijas izsludināšanas
pilsētas valdei jāliek tuvākās domes sēdes
dienas kārtībā un domei jāizlemj sekosi
jautājumi: 1) vai vēlēšanas izdarāmas
vienā vai vairākās vietās, noteicot ie-
cirkņu skaitu un vēlēšanas vietu katrā
iecirknī (lik. 78. p.); 2) kādā kārtībā
pilsētas valdei jāizziņo vēlēšanu dienas un
stundas (lik. 79. p.) un 3) kādā kārtībā
tai atklātībā jāizziņo iesniegtie kandidātu
saraksti (lik. 84. p.).

4. Tāpat jāliek domes sēdes dienas

kārtībā ne vēlāk par š. g. 17. februāri
(lik. 80. p.) jautājums par pilsētas vēlē-
šanu kommisijas locekļu skaita noteikšanu
un par šīs kommisijas, kā ari iecirkņu kom-
misiju, ja dome iecirkņus noteikusi,
locekļu ievēlēšanu (lik. 81. p.). Vispirms
domei jānoteic pilsētu pašvaldību likuma
18. p. un 28. p. paredzētā kārtībā vai pil-
sētas vēlēšanu kommisijā ievēlami 5, 6
vai 7 locekļi, kuri pēc tam ievēlami uz
proporcionalitātes pamatiem tālāk pie-
vestā-kārtībā.

Domnieki, kas vēlas, iesniedz domes
priekšsēdētājam kommisijas locekļu kan-
didātu sarakstus ar ne vairāk kā tik-
daudz kandidātiem, cik locekļi ievēlami,
pie kam jāuzrāda katra kandidāta vārds,
uzvārds un dzīves vieta. Kandidātus
var izraudzīt kā no domniekiem, tā no
citiem vēlētājiem, pie kam vajadzīgs ari
pierādījums, ka kandidāti piekrīt viņu
balotēšanai. Sarakstus priekšsēdētājs
numurē iesniegšanas kārtībā un kad
vairāk sarakstu neienāk, paziņo, cik pa-
visam sarakstu iesniegts, nolasa katru
sarakstu un uzaicina domniekus, iesniegt
aizklātas zīmītes ar tā kandidātu saraksta
numuru, par kuru katrs balso. Tad priekš-
sēdētājs, vai atsevišķi balsu skaitītāji, ja
dome tos ievēlējusi, savāc un attaisa zī-
mītes un saskaita, cik balsis par katru
sarakstu nodotas. Kontroles labad zī-
mītes iepriekš pagatavojamas vienādā lie-
lumā un apzīmogojamas ar pilsētas valdes
zīmogu. Lai noteiktu ievēlēto locekļu
skaitu pēc iesniegtiem sarakstiem, tad
visu ievēlamo locekļu skaits pareizināms
ar balsu skaitu, kas nodots par attiecīgu
sarakstu un iznākums dalāms uz derīgo
balsu kopskaitu, kāds nodots par visiem
sarakstiem. Pēc šīs dalīšanas iznākuma
veseliem vai daļu skaitļiem nosakāms no
katra saraksta ievēlēto locekļu skaits,
ņemot tos vispirms pēc veseliem skaitļiem,
bet pēc tam pēc daļu skaitļiem, sākot ar
lielāko. Piemēram: domes sēdē pie-
dalās un balso 17 domnieki, jāievēl 5 kom-
misijas locekļi, iesniegti 4 saraksti un par
tiem nodotas: 6 balsis par Ne 1, 7 balsis
par Ne 2, 2 balsis par N2 3 un 2 balsis par
Ne4. Pareizinot ievēlamo locekļu skaitu —
5 ar balsu skaitu, kas nodotas par katru
sarakstu, dabūjam iznākumu: sar. Ne 1 —
(5x6) 30, sar. X» 2 — (5x7) 35, sar.
Ne3 — (5x2) 10 un sar. Ne4 — (5x2) arī
10. Dalot šos iznākumus uz nodoto balsu

kopskaitu — 17, dabūjam skaitļus, pēc
kuriem noteicams, cik locekļi ievēlēti no
katra saraksta, pie kam šie skaitļi sekosi
sar. Ne 1 — (30:17)) l'3/,, sar. Ne 2 —
(35:17) 21/17, sar. Ne 3 — (10:17) io/un
sar. Ne 4 — (10:17) arī '«/I7. Tā tad pēc
veseliem skaitļiem no saraksta Ne 1
ievēlēts 1 un no saraksta Ne 2 ievēlēti
2 locekļi, bet pēc lielākā daļu skaitļa (13/i7)
no saraksta Ne 1 ievēlēts vēl 1 loceklis,
kopā 4, bet vajadzīgi 5 locekļi. Iztrūkstošais
1 loceklis būtu ņemams no saraksta, kuram
pēc saraksta Ne 1 daļu skaitļa (13/i) nāk
lielākais daļu skaitlis, bet lielākie daļu
skaitli ir vienādi diviem sarakstiem Ne 3

un Ne 4 (10/n), kādēļ šādā gadījumā jāiz-
šķir ar lozi, no kura saraksta ievēlēts kom-
misijas loceklis. Gadījumos, kad iesniegts
tikai viens saraksts, tad visi kandidāti,
kas šinī sarakstā, uzskatāmi par ievēlētiem,
bet ņemot pēc izdarītā aprēķina ievēlētos
locekļus no vairākiem sarakstiem, par
ievēlētām uzskatāmas personas pēc tās
kārtas, kā tās ierakstītas sarakstos. Pēc
pilsētas vēlēšanu kommisijas ievēlēšanas
dome tādā pašā kārtībā ievēl arī iecirkņu
kommisiju locekļus katrā pa 3, kā tas
noteikts likuma 81. pantā. Lai vēlēšanas
būtu likumīgas, tās jāizdara piedaloties
ne mazāk, kā pusei no visiem domniekiem
(lik. 18. p.).

5. Kad dome izvēlējusi pilsētas un
attiecīgos gadījumos ari iecirkņu vēlēšanas
kommisiju locekļus, pilsētas valde sasauc
ievēlētos, kuriem, katrai kommisijai atse-
višķi, jāizvēl no sava vidus priekšsēdētājs,
viņa vietnieks un sekretārs (lik. 80., 81.
un 95. p.). Kommisijas sēdi līdz priekš-
sēdētāja ievēlēšanai vada pilsētas galva,
kurš pie vēlēšanām līdz nebalso, ja viņš
nav ievēlēts kommisijā. Vēlēšanas iz-
darāmas aizklāti balsojot ar zīmītēm un
par ievēlētu uzskatāma persona, par kuru
nodota vismaz puse no visām balsīm, bet
ja par 2 kandidātiem nodotas par katru
puse no visām balsīm, izšķirams ar lozi,
kurš no tiem ievēlēts. Ja no kommisiju
locekļiem neviens nepiekristu viņa ievēlē-
šanai par sekretāru, tad kommisijā var
pieaicināt par sekretāru citu personu,
kurai šādā gadījumā nav kommisijā balss-
tiesības (lik. 104. p.).

6. Pēc priekšēdētāja, viņa vietnieka
un sekretāra izvēlēšanas, pilsētas vēlēšanu
kommisijā nosaka kandidātu sarakstu pie-
ņemšanas vietu un stundas, pie kam sa-
raksti pieņemami 5 dienu laikā, tas ir
no š. g. 26. februāra līdz 2. martam, pēdējo
ieskaitot, vismaz 3 stundas katru dienu
un paziņo par to pilsētas valdei ne vēlāk
kā līdz š. g. 20. februārim (lik. 83. p.).
Pirms darbības uzsākšanas vēlēšanu kom-
misiju locekļiem jāiepazīstas ar vēlēšanu
likumu un instrukciju.

7. Pilsētas valde ne vēlāk, kā līdz š. g.
25. februārim, domes noteiktā kārtībā
(lik. 79. p.) izziņo: 1) ka domes vēlēšanas
notiks 1931. g. 28. un 29. martā; 2) kur
un kādās stundās (abās dienās no plst. 8
rītā līdz 8 vakarā) nododamas balsis
(lik. 79. p.); 3) ka kandidātu sarakstus
(paraugs Ne 1) pieņems pilsētas vēlēšanu
kommisijā 26., 27. un 28. februārī un 1. un
2. martā, uzrādot arī, kur un kādās stundās;
4) cik domnieki domē vēlami saskaņā ar
pielikto sarakstu un 5) ka vēlētāji savu
personību, vēlēšanu tiesības pēc vecuma
un 2 mēnešu nodzīvošanas pilsētā, var pie-
rādīt pie balsu nodošanas ar iekšzemes
vai ārzemes Latvijas pasēm, kas reģistrē-
tas policijā pēc katras personas nodzī-
vošanas laika, bet nevis pēc pases izdošanas
laika un ka personas, kas pasi nozaudējušas,
var tās vietā uzrādīt pagaidu dokumentu,
kas pases vietā izdots (lik. 90. p.) un
6 ka kandidātu sarakstu vismaz pirmie
3 iesniedzēji savus paziņojumus par daļu
skaitļu atlikumu savienošanu, ja viņi
to vēlas, var iesniegt pilsētas vēlēšanu
kommisijai ne vēlāk kā š. g. 20. martā
(lik. 85. p;).

8. Noteiktā laikā un vietā (instrukc.
7. panta 3. pkt.) sapulcējas pilsētas vē-
lēšanu kommisijā kandidātu sarakstu pie-
ņemšanai. Ārpus noteiktā laika un vietas
saraksti nav pieņemami. Par visu savu
darbību kommisijā ved protokolus, kuros
atzīmē sēdes sākuma un slēgšanas laiku.
Kandidātu sarakstu iesniegšanas laiks un
iesniedzēju personu vārdi, uzvārdi un
dzīves vieta jāuzrāda protokolā. Tāpat
protokolā jāieraksta motīvi, kuru dēļ kādu
sarakstu nepieņem. Protokolu paraksta
ari saraksta iesniedzēji, ar to apliecinā-
dami sarakstos ievietoto ziņu un parakstu
pareizību. Kandidātu sarakstu var ie-
sniegt ne mazāk kā pirmie 3 saraksta pa-
rakstītāji (lik. 82. un 84. p. p.).

9. Kandidātu saraksti noraidāmi šādos
gadījumos: 1) ja sarakstu nav parakstījuši

vismaz tikdaudz vēlētāji, kam pilsētā
ir vēlēšanas tiesības, cik pilsētā, jāvēl
domnieku, bet ja domnieku skaits mazāks
par 25, tad — vismaz 25 vēlētāji (lik .
83. p.); 2) jā sarakstā uzņemtas personas,
kam pilsētā nav vēlēšanu tiesību (lik '
74. p.); 3)'ja nav pielikti visu kandidātu
paraksti par to, ka viņi vēlas balotēties
(lik. 83. p..);: 4) ja sarakstu parakstījušas
personas, kas parakstījušas jau kādu
iepriekš iesniegtu sarakstu, ja pēc to no-
strīpošanas nepaliek šī panta 1. pk. uz-
rādītais parakstītāju skaits (lik. 83. p.);
5) ja sarakstā uzstādīto kandidātu skaits
ir lielāks par ievēlamo domnieku skaitu ,
vai ja par kandidātiem uzstādītas personas,
kas jau uzstādītas iepriekš iesniegtā sa-
rakstā (lik. 83. p); 6) ja sarakstā trūkst
ziņu par tā parakstītāju vārdu, uzvārdu,
vecumu un dzīves vietu, tāpat par kan-
didātu vārdu, uzvārdu, vecumu un dzīves
vietu, kas vajadzīgs vēlēšanas tiesību no-
skaidrošanai (lik. 71., 74. un 83. p. p.)
un 7) ja saraksts nav salasāms, vai tanī
ir izlabojumi, kas var izsaukt pārpratumus.

Noraidītie saraksti 24 stundu laikā pēc
to iesniegšanas jāizsniedz atpakaļ vienam
no pirmajiem 3 saraksta iesniedzējiem,
aizrādot, kādu trūkumu dēļ. tie nav pie-
ņemti (lik. 84. p.). Ja iesniedzēji atrod
noraidīšanas iemeslus par nedibinātiem,
viņi var iesniegt pārsūdzību apgabaltiesas
administratīvai nodaļai.

10. Pēc kandidātu sarakstu pieņem-
šanai noteiktā laika notecēšanas pilsētas
vēlēšanu kommisijā notur sēdi, kurā kon-
statē, uzrakstot par to protokolu, kādi
saraksti iesniegti, kas apmierinājuši visas
likuma prasības un šos sarakstus numurē
piešķirot sarakstiem, kas ar līdzīgu no-
saukumu bijuši iesniegti iepriekšējās vē-
lēšanās, agrāko numuru, bet citiem sa-
rakstiem sadala numurus pēc lozes. Ja
kāda saraksta agrākais numurs pārsniedz
tagad iesniegto sarakstu skaitu, tad arī
tam piešķir numuru pēc lozes, jo numerā-
cija nedrīkst pārsniegt pieņemto sarakstu
skaitu (lik. 84. p.). Pieņemtos un iepriekš
minētā kārtībā numurētos kandidātu sa-
rakstus kommisijā nodod pilsētas valdei
tālākai rīcībai. Šos sarakstus iesniedzēji
vairs nevar atsaukt, bet tie visi sagatavo-
jami balsošanai (lik. 87. p.).

11. Pieņemtos sarakstus pilsētas valde
ar attiecīgo numerāciju, kā ari, ja sarakstu
iesniedzēji to vēlas, ar iesniedzējas orga-
nizācijas vai grupas apzīmējumu, izziņo
atklātībā pilsētas domes noteiktā kārtībā
(instr. 3. p. 3. pk.) ne vēlāk kā līdz š. g.
17. martam (lik. 84. p.), līdz kurai dienai
tā iesūta ari iekšlietu ministrijai 1 eks.
no saraksta, kurā uzņemti visi iesniegtie
kandidātu saraksti, ja tāds ticis iespiests,
bet pretējā gadījumā iesūta pa 1 eks.
iesniegto kandidātu sarakstu norakstus.

12. Pilsētas valde pagatavo katram
kandidātu sarakstam īpašas vēlēšanu lok-
snes (lik. 88. p.), kas iespiežamas uz balta
papīra tādā lielumā, kāds vajadzīgs sa-
mērā ar ievēlamo domnieku skaitu un
kandidātu vārdiem paredzētiem nodalīju-
miem (paraugs Ne 2). Uz katras loksnes
jāiespiež: a) atzīme, kuras pilsētas dom-
nieku vēlēšanām saraksts iesniegts un
kad vēlēšanas notiek; b) sarakstam pie-
šķirtais numurs; c) organizācijas vai grupas
nosaukums,' kas sarakstu iesniegusi, ja
iesniedzēji to vēlējušies un d) šāds aiz-
rādījums vēlētājiem: ,,Vēlētāju ievērībai.
1. Vēlēiājam tiesība nodot šo vēlēšanu
loksni negrozītā veidā. 2. Vēlētājs var
no šīs loksnes izstrīpot viņam nevēlamo
kandidātu uzvārdus un vārdus. 3. Tāpat
vēlētājs var pēc saviem ieskatiem ierakstīt
loksnes talonos, kur tas izstrīpojis kandi-
dātu uzvārdus un vārdus, vai arī brīvajos
talonos, ja tādi būtu, citu kandidātu
uzvārdus un vārdus no citām loksnēm,
atzīmējot ari šo kandidātu numurus.
4. Katru kandidātu var rakstīt uz šīs
loksnes tikai vienu reizi. 5- Uz šīs loksnes
nedrīkst būt vairāk kā (ievēlamā
domnieku skaits) kandidāti. 6. Vēlēšanās
nedrīkst dalību ņemt personas, kurām pēc
pilsētu pašvaldības likuma 72. p. un 73. p.
(Lik. kr. 1930. g. 183) nav vēlēšanu
tiesību".

13. Iespiežamas vēlēšanu loksnes sa-
dalāmas tikdaudz talonos (atsevišķos no-
dalījumos), cik domnieki domē ievēlami
un iespiežamas tikai uz papīra vienas puses.

14. Uz katras vēlēšanu loksnes atse-
višķie taloni numurējami, pie kam pirmā
kandidātu saraksta vēlēšanu loksnes pir-
mais talons apzīmējams ar 1, otrais ar 2
u. t. t., nepārtrauktā kārtā pa visām
loksnēm, katrā tikdaudz talonu, cik pilsētā
ievēlams domnieku. Piemēram, ja pilsētā
ievēlami 20 domnieki, tad pirmās loksnes



pēdējais talons apzīmējams ar skaitu 20
bet otrās loksnes pirmais talons ar skaitu 2l '
un pēdējais — ar skaitu 40 u. t. t.

15. Pilsētas valdei jāgādā, slēdzot'ar
spiestuvi, kas uzņemas vēlēšanu lokšņu
pagatavošanu, saistošu līgumu ar garantiju
ka loksnes izgatavo noteiktā laikā, noliekot
šo termiņu ar tādu aprēķinu, lai loksnes
varētu saņemt un izdalīt vēlētājiem likumā
paredzētā laikā. Vēlēšanu loksnes izga-
tavojamas katram kandidātu sarakstam
tik lielā skaitā, lai to pietiktu piesūtīšanai
vēlētājiem mājās un ari ko izsniegt vēlēšanu
dienās tiem vēlētājiem,kas tādus pieprasītu.

16. Vēlēšanu lokšņu komplekti, pa
vienai no katra saraksta, pilsētas valdei
jāpiesūta vēlētājiem mājās, izsniedzot tos
atsevišķi katrā dzīvoklī ne vēlāk kā līdz
š. g. 20. martam (lik. 89. p.). Par kom-
plektu saņemšanu priekš visiem dzīvoklī
reģistrētiem pilntiesīgiem vēlētājiem sa-
ņēmējam jāparakstās pilsētas valdes paga-
tavotā parakstu loksnē.

17. Tāpat pilsētas valdei jāiekārto vē-
lēšanu telpas ar vajadzīgo iekārtu, apgai-
smošanu un apsildīšanu visos vēlēšanu
iecirkņos, nodalot arī īpašu telpu, kur
vēlētāji vienatnē var ielikt aploksnēs
vēlēšanu loksnes, jāapgādā vēlēšanu ap-
lokšņu iemešanai vajadzīgās kastes (urnas)
vajadzīgais skaits ar pilsētas zīmogu apzī-
mētas vienkrāsainas, necaurredzamas un
bez iezīmēm aploksnes, spiednes, ar ko
uz pasēm atzīmēt, ka to īpašnieki piedalī-
jušies vēlēšanās, vajadzīgās rakstāmās
lietas un citi vēlēšanu kommisijām viņu
darbā nepieciešamie piederumi, kas viss
nododams vēlēšanu sākumā pilsētas un
iecirkņu vēlēšanu kommisiju rīcībā. Tāpat
pilsētas valdei jāgādā par visu vēlēšanu
piederumu nogādāšanu uz iecirkņiem un
atpakaļ uz pilsētas valdi (lik. 92. un 93.p.p.),

18. Ja dažu kandidātu sarakstu ie-
sniedzēji vēlētos savienot varbūtējos par
viņu sarakstiem nodotu balsu daļu skaitļus,
tad paziņojumus par to pilsētas vēlēšanu
kommisijā pieņem ne vēlāk, kā š. g.
20. martā. Par paziņojumu iesniegšanu
atzīmējams kommisijas protokolā un tie
pieņemami tikai tad, ja savienošanai piekrīt
attiecīgo sarakstu vismaz pirmie 3 iesnie-
dzēji, ja neviens no' šiem sarakstiem ne-
piedalās vairākos savienojumos, un ja
uzrādīts, kādā kārtībā, tas ir, no kura
vai kuriem sarakstiem, ņemami kandidāti,
ja. pēc daļu skaitļu savienošanas minētiem
sarakstiem pienāktos viens vai vairāki
domnieki. Par pareiziem atzītie un pie-
ņemtie paziņojumi nav vairs atsaucami
(lik. 85.—87..p.p.).

19. Pēc tam, kad pilsētas vēlēšanu
kommisijā pieņēmusi domnieku kandidātu
sarakstus (instr. 10. p.), turpmākās šīs
kommisijas un arī iecirkņu kommisiju
sēdēs ir tiesība piedalīties katra saraksta
pirmajam parakstītājam, vai arī citai
personai no vēlētāju vidus, ko izraudzījuši
un pilnvarojuši saraksta pirmie 3 parakstī-
tāji vai organizācija, ar kuras nosaukumu
saraksts iesniegts. Minētām personām
kommisiju sēdēs ir tikai padomdevēju
nalsstiesība (lik. 82. p.).

20. Vēlēšanu dienās, š. g. 28. un
29. martā, balsu pieņemšanu vada: pilsētās,
kur balsošana notiek tikai vienā vietā —
pilsētas vēlēšanu kommisijā, bet pilsētās,
kur vēlēšanām paredzēti vairāki iecirkņi —
katrā iecirknī attiecīga iecirkņa vēlēšanu
kommisijā, cieši pieturoties pie pilsētu
pašvaldību likuma 90., 91., 92., 93., 95. un

96. pantā paredzētiem noteikumiem.
Balsis (vēlēšanu loksnes) jāpieņem no
pulksten 8 rītā līdz pulksten 8 vakarā,
tādēļ pēc puklsten 8 vakarā vēlēšanu
telpās jauni vēlētāji vairs nav ielaižami,
bet no tiem, kas līdz tam ieradušies.,
balsis pieņemamas. Balsis nodevušo vēlē-
tāju saraksts (lik. 95. p.) rakstāms tikai
vienā eksemplārā, bet uz vēlētāju pasēm
par balss nodošanu atzīmējams ar spiedni,
kuram šādsteksts: „ pils. domn.
vēlēšanas 1931. g.". Atzīme uzspiežama
iekšzemes pases pēdējā lapas pusē, talonā
Ne 31. Vēlēšanu iecirkņos, kur balsošanai
vajadzīgas vairākas urnas, vēlēšanu kom-

misiju priekšsēdētāju vai viņu vietnieku
pienākumus var izpildīt arī kommisijas
pilnvarotas personas.

21. Vēlēšanu kommisijas pielaiž pie

bafsu nodošanas tikai personas, kam pilsētā
ir likumīgas balsstiesības. Minēto tiesību
nav: a) ārvalstniekiem (ārzemniekiem) —
nevienam, b) Latvijas pilsoņiem: 1) jau-
nākiem par 21 gadu, t. i. dzimušiem pec

1910. g. 27. marta; 2) kas nav nodzīvojuši
pilstā 2 mēnešus līdz pirmai vēlēšanu
dienai, tas ir, kas ienākuši pilsētā uz dzīvi
pēc 1931. gada 27. janvāra (lik. 71. p.);
3) garā slimiem; 4) kas atrodas aizgādnībā
(lik. 72. p.) un 5) personām, kas zaudējušas
vēlēšanu tiesības saskaņā ar pilsētu pašv.
likuma 73. p. Bez tam kommisijām jārauga
lai neviens nenodotu balsi divreiz un lai
katrs balsotu personīgi (lik. 91. p.).

22. Par vēlēšanu gaitu un sakarā ar to
pieņemtiem lēmumiem, piemēram par
dažu vēlētāju noraidīšanu, par varbūtē-
jiem traucējumiem vai citiem starpgadī-
jumiem, vēlēšanu kommisijas ved katrā
vēlēšanu dienā atsevišķus protokolus.
Pirmā vēlēšanu dienā, š. g. 28. martā,
pulksten 8 no rīta, pilsētas vēlēšanu kommi-
sijā, vai pilsētās, kur vēlēšanām paredzēti
vairāki iecirkņi, — katrā iecirknī'* at-
tiecīgā iecirkņa vēlēšanu kommisijā, ie-
radušos vēlētāju klātbūtnē pārliecinās par
vēlēšanu urnu stāvokli, pēc kam kommi-
sijas priekšsēdētājs urnas aizzīmogo, un
tad var iesākt balsu nodošanu. Kad
pirmajā vēlēšanu dienā pēc pulksten 8 va-
karā nodevuši balsis visi vēlēšanu telpās
ieradušies vēlētāji, kommisijas aizzīmogo
vēlēšanu urnas tādā veidā, lai tajās ne-
varētu iemest vēlēšanu loksnes, nedz ari
no tām izņemt tur iemestās loksnes un
nodod urnas drošā apsardzībā līdz nā-
košam rītam, par ko ari atzīmē protokolā.
Apsardzībai pieaicināmi policijas kārtīb-
nieki, saskaņā ar viņu priekšnieku rī-
kojumiem.

23. Arī otrajā vēlēšanu dienā pēc

pulkst. 8 vakarā vēlēšanu telpās jauni
vēlētāji vairs nav ielaižami, bet no tiem,
kas līdz tam ieradušies, balsis pieņemamas.
Pēc tam pilsētās, kur vēlēšanas notikušas
pa iecirkņiem, katra iecirkņa vēlēšanu
kommisijā, vai nu tūdaļ otrās vēlēšanu
dienas vakarā, vēlētāju klātbūtnē, vai arī
nākošā dienā noteiktā stundā, tāpat ie-
radušos vēlētāju klātbūtnē, saskaita no-
dotās balsis pēc kandidātu sarakstiem,
saskaņā ar pilsētu pašv. likuma 101. p.
1. pktu. Par skaitīšanas rezultātiem sa-
stādāms protokols, kā arī īpaša skaitīšanas
loksne (paraugs Ne 3), kurus paraksta kom-
misijas priekšsēdētājs, locekļi un sekretārs,
ko pēc tam līdz ar visiem vēlēšanu mate-
riāliem tanī pašā dienā nodod pilsētas
vēlēšanu kommisijai (lik. 98. p.).

24. Pilsētas vēlēšanu kommisijā otrās
vēlēšanu dienas vakarā, pēc balsu nodo-
šanas, vai nākošā dienā, ja pilsēta nav
bijusi iedalīta vēlēšanu iecirkņos, vai arī
nākošā dienā pēc vēlēšanu materiālu sa-
ņemšanas no iecirkņu kommisijām, no-
teiktā stundā, atklātā sēdē, ieradušos vē-
lētāju klātbūtnē, saskaita nodotās balsis
pēc derīgām un nederīgām, grozītām un
negrozītām vēlēšanu loksnēm visā pilsētā.
Par skaitīšanas rezultātiem sastādāmi
protokoli, kā arī īpašas skaitīšanas loksnes
(skat. instr. 23. p. un 26. p.), kurus pa-
raksta kommisijas priekšsēdētājs, locekļi
un sekretārs (lik. 99. p.). Tiklīdz konstatēti
skaitīšanas rezultāti visā pilsētā un sa-
stādīta kopīga loksne pēc parauga Ne 3,
šīs loksnes noraksts bez vilcināšanās pie-
sūtāms Iekšlietu ministrijai.

25. Ja iecirkņu vai pilsētas vēlēšanas
kommisijas neizdarītu balsu skaitīšanu
otrās vēlēšanu dienas vakarā pēc balsu
nodošanas, tad vēlēšanu urnas aizzīmo-
gojamas un uzglabājamas līdz balsu skai-
tīšanai, kā norādīts instrukcijas 22. pantā.

26. Uzsākot balsu skaitīšanu vai nu

iecirkņa, vai pilsētas vēlēšanu kommisijā,
vispirms jākonstatē, vai vēlēšanu urnas
un zīmogi ir kārtībā, atzīmējot par to
protokolā. Pēc tam iecirkņu kommisijas
rīkojas tālāk saskaņā ar norādījumiem
instrukcijas 23. p., bet pilsētas vēlēšanu
kommisijā izdara balsu skaitīšanu un
konstatē rezultātus saskaņā ar pilsētu
pašv. likuma 101., 102. un 103. p. pare-
dzētiem noteikumiem, pie ka tā vispirms
sastāda instrukcijas 23. p. paredzēto
protokolu un skaitīšanas loksni par visu
pilsētu vai nu pēc. saviem skaitīšanas iz-
nākumiem, ja vēlēšanas notikušas tikai
vienā vietā, vai arī, ja vēlēšanas notikušas
pa iecirkņiem, — pēc skaitīšanas loksnēm,
kas saņemtas no iecirkņu kommisijām.
Tālāk pilsētas vēlēšanu kommisijā par
galīgiem skaitīšanas iznākumiem sastāda
skaitīšanas loksnes katram kandidātu sa-
rakstam un sīku protokolu (paraugi Ne 4
un Ne 5), atzīmējot tanīs visus skaitīšanas
iznākumus, saskaņā ar pilsētu pašv. li-
kuma 101., 102. un 103. p. prasībām.

Pēc skaitīšanas rezultātu galīgas konsta-
tēšanas protokolā pēc parauga Ne 5, šī
protokola noraksts bez vilcināšanās pie-
sūtāms Iekšlietu ministrijai.

27. Ja ir iesniegti paziņojumi par dažu
kandidātu sarakstu balsu daļu skaitļu
savienošanu, tad pēc konstatēšanas, cik
domnieku no katra saraksta ievēlēti pēc
pilsētu pašv. likuma 101. p. 6. pk. uz-
rādītās dalīšanas iznākuma veseliem skait-
ļiem, vispirms saskaitāmi savienojamie daļu
skaitļi un tad tie ierindojami starp citiem
daļu skaitļiem, skatoties pēc to lieluma.
Ja savienotie daļu skaitļi dotu veselu
skaitli ar daļu skaitli, tad savienojumam
vispirms piešķirams domnieks pēc veselā
skaitļa un daļu skaitlis ierindojams at-
tiecīgā vietā starp citiem daļu skaitļiem,
pie kam atkarībā no tā lieluma izšķirams
vai savienojumam pienāksies domnieks ari
pēc šī daļu skaitļa.

28. Saskaitot vēlēšanu loksnes, vēlē-
šanu kommisijā tās vispirms šķiro derīgās
un nederīgās (lik. 100. p.). Par nederīgām
uzskatāmas vēlēšanu loksnes: a) ar
vēlētāja vai citas personas parakstu vai
dažādiem uzrakstiem, b) ja aploksnē ie-
liktas vairākas loksnes, bet to saturs nav
viens un tas pats; c) ja līdz ar loksni
ielikts aploksnē kāds priekšmets vai ap-
rakstīts papīrs; d) ja loksnei atgriezts
viens vai vairāki taloni; e) ja loksnei
uzlipināti taloni, vai ja loksne sagraizīta,
kaut arī visas tās daļas atrastos aploksnē.
Ja aploksnē ieliktas vairākas vienāda
satura vēlēšanu loksnes, tad viena no tām
atzīstama par derīgu.

29. Tāpat jānešķiro no derīgiem ta-
loniem nederīgie, pie kam par nederī-
giem uzskatāmi: a) taloni, kuros iespie-
stais kandidāta vārds nav izstrīpots, bet
cits vārds ierakstīts; b) taloni, kuros ie-
rakstīti personu vārdi, kas nav uzstādītas
par kandidātiem; c) taloni, kuros ierak-
stītie vārdi nav salasāmi; d) taloni kuros
iespiestais kandidāta vārds ir strīpots,
ierakstīts cita kandidāta vārds un arī tas
izstrīpots. Šādi taloni nav skaitāmi, bet
visi pārējie derīgie taloni no vēlēšanu
loksnēm, kurās sastopami viens vai vai-
rāki nederīgi taloni, ir skaitāmi. Ja vē-
lēšanu loksnē viena kandidāta vārds ie-
rakstīts vai iespiests vairākos talonos,
tad no tiem tikai viens skaitāms kā de-
rīgs, bet citi uzskatāmi par nederīgiem.

30. Kandidātu vārdu izstrīpošanu un
ierakstīšanu no citiem sarakstiem vēlē-
tāji var izdarīt ar tinti, ar krāsu, ar ķī-

misku vai vienkāršu zīmuli, rakstot ar
roku, vai rakstāmmašīnu, vai iespiežot
ar saliekamiem burtiem.

31. Pēc vēlēšanu lokšņu un atsevišķu
talonu izšķirošanas par nederīgām at-
zītās loksnes un tāpat par nederīgiem at-
zītos talonus atliek savrup un vēlēšanu
kommisijas priekšsēdētājs, viņa vietnieks,
vai cita kommisijas pilnvarota persona par
to atzīmē uz šīm loksnēm un taloniem,
parakstot šīs atzīmes. Arī kommisijas
sēdes protokolā par to ierakstāma attiecīga
atzīme.

32. Kad vēlēšanu rezultāti noskaidroti

un par to sastādīti vajadzīgie protokoli un
skaitīšanas loksnes, pilsētas vēlēšanu kom-
misijā nodod visus vēlēšanu materiālus un
savas darbības aktis pilsētas valdei (lik.
104. p. un 105. p.), iepriekš piesūtot
Valsts statistiskai pārvaldei (Rīgā, Stabu
ielā 12): 1) vienu eks. no katra kandidātu
saraksta (komplektu vēlēšanu zīmju)* 2)
balsu skaitīšanas rezultātu loksnes (pa-
raugs Ne 3) norakstu, 3) balsu skaitīšanas
loksnes (paraugs Ne 4) norakstu un
4) balsu skaitīšanas protokola (paraugs
Ne 5) norakstu, ar ko vēlēšanu kommisijas
darbība uzskatāma par slēgtu.

33. Pilsētas valde ne vēlāk, kā 2 dienu
laikā pēc vēlēšanu materiālu saņemšanas
nosūta tos: pilsētās, kur darbojas prefekti,
vietējam prefektam, bet kur prefektu nav,
attiecīgam apriņķa priekšniekam. Pirms
materiālu nosūtīšanas pilsētas valdei jā-
izgatavo saraksts pēc vēlēšanu kommi-
sijas aktīm par visiem ievēlētiem dom-
niekiem un viņu kandidātiem. Šo sarakstu
pilsētas valde ne vēlāk, kā 5 dienu laikā
nosūta izsludināšanai „ Valdības Vēstnesī"
(lik. 106. p.).

34. Pēc domnieku un viņu kandidātu
saraksta izsludināšanas ,,Valdības Vēst-
nesī" pilsētas galva ne vēlāk, kā 10 dienas
pēc izsludināšanas dienas, sasauc jaunie-
vēlētos domniekus uz pirmo sēdi (lik.l 12.p.)
un vada šo sēdi līdz domes priekšsēdētāja
ievēlēšanai, ar ko tad jaunā dome uzsāk
savu darbību.

35. Šī instrukcija stājas spēkā ar iz-
sludināšanas dienu ,,Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1931. g. 15. janvārī. Ne 85252.

Iekšlietu ministris Ed. Laimiņš.

Pašvaldības departamenta
direktors J. Zankevics.'

Domnieku skaits pilsētās.

Pielikums pie instr. par pilsētu
domnieku vēlēšanām 1931. g. l.'p.

— ; . - !
JMbJNo Iedzīvotāju Ievēlamo XsMš Iedzīvotāju Ievēlanļio
pēc Pilsētas skaits domnieku pēc Pilsētas skaits donu ieku

kārtas 1930. g. skaits kārtas 1930. g. skaus

1. Ainaži. ... 923 15 30. Madona . . . 2.182 17
2. Aizpute . . . 13.435 25 31. Mazsalace . . 1.372 15
3. Alūksne . . . 13.612 25 32. Ogre 1.292 15
4. Ape 947 15 33. Piltene. ... 788 15
5. Auce .... '2.900 17 34. Pļaviņas. . . 2.631 17
6. Balvi . . . . 1.583 15 35. Preiļi .... 1.747 15
7. Bauska . . . 4.841 25 36. Priekuie . . . 1.296 15
8. Cēsis. 7.692 30 37. Rēzekne. . . 12.680 40
9. Daugavpils. . 43.226 60 38. Rīga 377.917 100

10. Dobele. . . . i2.152 17 39. Rīgas-Jūrmala 8.013 30
11. Durbe. . . . 551 15 40. Rūjiena . . . 4.582 25
12. Grīva. . . . '5.282 30 41. Sabile. . . . 1.914 15i
13. Grobiņa . . . 1.129 15 42. Salacgrīva. . 909 15'
14. Gulbene . . . 3.574 25 43. Saldus. . . . 4.349 25
15. Ilūkste. . . . 1.202 15 44. Sigulda . . . v 1.444 15
16. Jaunjelgava . 2.299 17 45. Sloka .... 5.285 30
17. Jēkabpils. . . 5.607 30 46. Smiltene. . . 3.590 25
18. Jelgava . . . 33.048 60 47. Strenči. . . . 1.937 15
19. Kandava. . . 1.628 15 48. Subate. . . . 1.696 15
20. Kārsava. . . 1.843 15 49. Talsi 4.192 25
21 Ķemeri ... 942 15 50. Tukums . . . 7.658 30
22 Kuldīga . . . 6.921 30 51. Valdemārpils. 1.130 15.
23. Krāslava. . . 4.283 25 52. Valka .... 3.341 25
24. Krustpils. . . 3.213 25 53. Valmiera. . . 8.368 30
25. Lejasciems. . 500 . 15 54. Varakļāni . . 1.624 15
26 Liepāja . . . 57.238 80 55. Ventspils. . . 17.253 40 !
27 Limbaži. . . 2.935 17 56. Viesīte 1.258 15
28. Līvāni. . . . 3.219 25 57. Viļāni .... 1.370 15
29. Ludza. . . . 5.359 30

Kop
. mm jrjjj



C/3
8'g.i.S.ire g
Z> a >£"' irt
™ rt O-u e cc £«?^Stoē ? *S

7, g.ffiV'S»»*-^ 3 «š
«5- re c r: 'cr aj r- co T"
^ £ ira a> co g s C N- iS
<o ra n s ^: X <u re ,~ — 2

g 5~°£n S -S tS
S ira o.« 3 3 5 t- JaS —£ 2«-°;ra'C . «

b-SS-S^I S «»
3rticfl-?wt;lu C/3*

« . S X!22
£ Ē
Ē rec 5 e W> c/T a^ ""

?o re re .-. 5 -O c
to „ s "B ^ — co ? ;^> . -m

ffi 3 ^ ,£ M w> t* irt -^
? S «I * "?'* S © O 00 S M'ā

a ' 2 o « ro cn cn če ? *?J z 3 222 I 1^10

i > ——_' _ - '.—zl,Is
co ,2 co — © "> . o ~

I ?" -a «g ... E C CM >5

«5 "- S= 3 -O T3 TT iŽ li .-.
t*J 3 f= -ļS o ,o; icO

* -° | i " « " « I |^»« *l ., ., ol o CO ICO -^>£ rtra .o!i=!«=! o _^

es 'rt , M "-«
?' 2 .£. .S. n,3E

es -o P ? aj * <3 ,8 o>M « ļ 2 3?"o «;
S^= >' 2 « 5 > ~£
?5- - , J I| s s, g-s-°O i >co "" 1_ *"« £, _

10 J S. 's -S -jg gSsi
5 - ā S I >|3 rt^
n !_!_!:gi|fl
,* «:=.§.»" co co o5.« 5 O.-'cM c

£ °-ra <" £ " O > tuO ^ O.P
S^Sro g £

o> c ^>M q
5«'3„E M . ""..2, ^ ^So'°liii*- « «> §h S rt ^s^^si-gj g s ^' I ig Sļ

~~ ' 'S a 3 > ē -3
O - .3 N M

^ -^i^ C t-j w C*3

1 -S I js 5p^,r|
"* i- N„ -bJD co t- c c °-« '5 1 s £ -Sfel^ N.?+-» ^ *-* rī 0. »— ra .ts "~i ^ico n M Di ,b tfi rt._ 0 ort-
-o 3 1 m « a; ?- -1 co

co -'ho
^

o> > ,,T
73 c iS7 .« .3* = -JM m ~

^S 3
* -5 -c £ -E-i&ž

* e ico 'rt *° co s .5 ~
^ .<^S ĪE-2,?^c 3!2

're m 1 ^ "5S '<" . . irt

2 -re ... **rBtfa-d ©
|. ^ - - n n ^1.o.e c

2; 0 re „, c «
I0> -ī ^ *0 H N
& S i,.* o ""

C '*: T3 X3

^. .2
* a
to ICU

I -3
s "^5s re^~£ °-B

«4.2-*-*-^C īre
re+ļ
0.SJ

- ICU

CM*"E
"S .2,= co t^T od oi O

1. C īre
?a> S 13 ' 1 1
S g re

3-o--» »*<i' ICO «

ICU

>
CO
C
CO

KO
IO> . ....
^3 ~

CM CD
-^ iCi

3 1
M, a>
'5

i
X! S CO . -

E . ~ co

"2 !S .* +5 ico t- —

Srt.reo * -| 3 W
M g ^v o >co ^3 X=S. . * . ' -s » £ u
°- oi; eoj ļ§ ^- =

H „ &I^^Ie i 8 1 I
! § 42 - u £ k, ^ S
I ? e6 M 1
I ^ es w ^> v h- 00 c^ o

m es :=?
i _- «o a ? —1^
: ro .a
i CT S^- fy

bj5
: v-

i o
co

T" co .
: . ' w r; *- co<U 4) S CO? n -i-* -M c .—

?rt S* "S = c
> Cu

> < Sj
i >co *!2 >co. & & >" j j, >co

"3 3« .P &
!_ .^ r- --1 —.ieu co -. "3 O« ^ < 5 c3
"~ ^ 00 Tļ." ^

Paraugs Ka 3.

pilsētas - iecirkņa domnieku vēlēšanu kommisijas

balsu skaitīšanas rezultāti

Reģistrēto vēlētāju kopskaits, kas nodevuši balsis:

Urnās atrasto aplokšņu kopskaits:

Tukšu, jeb nodotu ar dažādiem priekšmetiem (bez vēlēšanu loksnēm) aplokšņu

kopskaits:
Aplokšņu skaits ar vēlēšanu loksnēm resp. nodoto lokšņu kopskaits:

Par atsevišķiem kandidātu sarakstiem nodots sekošs vēlēšanu lokšņu skaits:

Kan- Nodoto n0 tām atzītas par Derīgas loksnes nodotas
didātu vēlēšanu Piezīmes
Sar" kopskaits Derīgām Nederīgām Negrozītas l Grozītas

1. 2. ' 3. 4 5
^

6. 7.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.

u. t. t.

Kopā

1931. g. ___

Kommisijas priekšsēdētājs
Locekļi

Sekretārs

Paraugs Ne 4.

pilsētas domnieku vēlēšanas 1931. gadā.

Skaitīšanas loksne
kandidātu sarakstam JV° 1.

c2 a Kandidātu sagrupējums

^ ='l §£ "* Pēc nodoto talonu skaita
2 Kandidātu ,flj Sg 1 :
3 - ,. -,- 5^ ra -"rem uzvārdi un vardi SE ^° *-

? l'Š II l'i Uzvārdi un vard!||
2 č* ?* ?§* [? Jļļ

1. 2; 3;_ 4. 5. 6.

1. Bērziņš Jānis 1015 500 1515 1. Ozoliņš Jānis .... 1875
2. Kalniņš Pēteris 1015 630 1645 2. Ermiķis Otto .... 1665
3. Auniņš Valters 1015 440 1455 3. Kalniņš Pēteris . . . 1645
4. Kalniņš Anna 1015 405 1420 4. Bērziņš Jānis .... 1515-
5. Ozoliņš Jānis 1015 860 1875 5. Aunin'š Valters. . . . 1455
6. Ermiķis Otto 1015 650 1665 6. Taurs Eduards . 1445
7. Krūmiņš Kārlis 1015 380 1395 7. Kalniņš Anna .... 1420
8. Šulcs Tenis 1015 365 1380 8. Ozoliņš Kārlis. . . . 1405
9. Taurs Eduards 1015 430 1445 9. Krūmiņš Kārlis . . . 1395

10. Ozoliņš Kārlis 1015 390 1405 10. Sulcs Tenis 1380
11. ) f 1015 341 1356
12. 1015 346 1361
13. 1015 361 1376
14. 1015 321 1336
15. Taloni bez kandidātu 1015 321 1336
16. f vārdiem. 1015 320 1335
17. 1015 320 1335
18. 1015 340 1355
19. 1015 340 1355
20. ļ l 1015 345 1360

Taloni, kuros strīpots kan-
didāta vārds, bet cita
kandidāta vārds nav
ierakstīts — — no

Kopā par sarakstu nodots talonu 28815
t

Vēlēšanu kommisijas priekšsēdētājs

Locekļi
Sekretārs

1931. g

Paraugs M 5.

Protokols.
pilsētas domnieku vēlēšanu kommisijā,

1931. g piedalījās:
Kommisijas priekšsēdētājs
Kommisijas locekļi

Pamatojoties uz instrukcijas par pilsētu domnieku vēlēšanām' 1931 g 26. pantu
pilsētas velēšanu kommisijā konstatēja galīgus domnieku vēlēšanu iznākumus. Pēc
pārbaudītiem un visu 3 iesniegto kandidātu sarakstu skaitīšanas loksnēs atzīmētiem
iznākumiem izrādījās sekošais:

1. Par kandidātu sarakstu tt? 1 nodots-28815 derīgu talonu; par kandidātu
sarakstu Ne 2 nodots 40160 derīgu talonu un par kandidātu sarakstu N°. 3 nodoti 65325
derīgi taloni.

2. Par visiem kandidātu sarakstiem kopā nodots 134300 derīgu talonu



uz kaL SŠ^lfSSt1. ,343 °° ""am0 d°mniekU SkaitU - 2°' iZnāk

bJii lHK^arka"diclātu sarakstu Ne
1 nodotos 28815 talonus uz 6715 (tas ir,3

a SSi'ff!''-Zdaottalonu^Pskaituuzievēlamodomniekuskaitu),iznākums
k«w f™™\";flot tāpat par sarakstu X»nodotos 40160 talonus, iznākums ir5 *»%7.5 un 'zdalot tāpat par sarakstu Ne3 nodotos 65325 talonus, iznākums ir 9 48*V6715.

5. Tā tad pēc šo dalīšanas iznākumu veseliem skaitļiem ir ievēlēti noN° 1 saraksta4,
no No. 2 saraksta 5 un no Ne 3 saraksta-9, kopā tikai 18 domnieki, kādēļ izstrūkstošie2 domnieki ņemami no sarakstiem, kuriem lielākie daļu skaitli - šinī gadījumā noNo. 2 saraksta 1 domnieks un no Ne 3 saraksta ari 1 domnieks.

6 Tādā kārtā pēc skaitīšanas rezultātiem ievēlēti no Ne i saraksta 4, no N<> 2 sa-
raksta 6 un no No. 3 saraksta 10 domnieki.

Sagrupējot kandidātus pēc talonu skaita, kāds par tiem nodots, iznāk, ka ievēlētassadas personas:-

no No. 1. saraksta: — 1. Jānis Ozoliņš,
2. Otto Ermiķis,
3. Pēteris Kalniņš un
4. Jānis Bērziņš;

no No 2. saraksta: —. 1. . .' u. t. t.
no No 3. saraksta: — 1 u] {. t

7. Pārējie kandidāti no katra saraksta paliek kā domnieku kandidāti pēc skaitī-
šanas loksnēs (paraugs Ne 4.) uzrādītās kārtas.

Kommisijas priekšsēdētājs:

Locekļi:

Sekretārs:

Apstiprinu.
* Rīgā, 1931. g. 12. janvāri.

Satiksmes ministris E. Ziemelis.

Pasta noteikumu I daļā (1926. g. izd.) tiek izdarīti zemāk norādītie grozījumi
un papildinājumi.

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.

Pants un} * . Pants un „ .. . . , ,
punkts I tsosais teksts Punkts Grozītais resp. jaunais teksts

1. 2. 3. 4.

9. p. Vēstuļu svars nevar pārsniegt: 9. p. Vēstuļu svars nevar pārsniegt
vietējo (10. p. 1. pk.) 400 un 2000 gramus,
citurienes 2000 gramus. Vēstuļu apmērs var būf līdz

Vēstuļu apmērs var būt līdz 45 cm uz katru pusi, bet caurulēs
45 cm uz katru pusi, bet cauru- satītas līdz 75 cm garumā un
lēs satītas līdz 75 cm garumā un 10 cm caurmērā.
!0 cm caurmērā.

22. p. Maksai jābūt ne mazākai par 22. p. Ja sūtījumā atrodas arī veikala
c. pk. 15 santimiem, ja sūtījumā atrodas c. pk. raksti, tad vietējā satiksmē

arī veikala papīri un ne mazākai maksa nedrīkst būt mazāka par
par 6 santimiem, ja sūtījumā at- 6 sant., bet citurienes ne ma-
rodas preču paraugi un drukas zākā par 15 santimiem; ja sūtī-
darbi. jumā atrodas tikai preču paraugi

un drukas darbi, tad, kā vietējā,
tā arī citurienes satiksmē mazākā
maksa ir 6 santimi.

1 pie- Ar drukas darbiem un darīšanu I pie- Ar drukas darbiem un veikala
likuma (veikala) papīriem par katriem likuma rakstiem par katriem 50 gramiem

3.' p. 50 gramiem, vai to daļām iekš- 3. p. vai to daļām — iekšzemes sa-
a. pk. zemes satiksmē 2 sant.,— ārzemes a. pk. tiksmē 2 sant., — ārzemes sa-

satiksmē 6 sant., bet par katru tiksmē 6 sant., bet pār katru
sūtījumu ar darīšanu papīriem sūtījumu ar veikala rakstiem
iekšzemes satiksmē ne mazāk kā vietējā satiksmē ne mazāk kā
15 sant., bet ārzemes satiksmē 6 sant., citurienes satiksmē ne
ne mazāk kā 30 santimi un par mazāk kā 15 sant., bet ārzemes
katru sūtījumu ar drukas darbiem satiksmē ne mazāk kā 30 sant.
— iekšzemes satiksmē — nemazāk Par katru sūtījumu ar drukas
kā 2 šant., bet ārzemes satiksmē darbiem — iekšzemes satiksmē
— ne mazāk kā 6 santimi. ne mazāk kā 2 sant.. bet ārzemes

Katrs sūtījums nedrīkst būt sat*""!,
mazāk kā Af *; -?

smagāks par2 kilogramiem un Katrs ?utnums nedrīkst but

lielāks par 45 santimetriem uz smagāks par 2. kg un lielāks par

katru pusi. Trūbinā satīti var 45.fm U
\

k-f" P
7f' '-

būf 75 santimetri mi un 10 satl 'bl,t lld..75cm
^uma

santimetri caurmērā. un ,0 cm caurmēra.
Piezīme. Attiecībā uz drukas

darbiem, ko sūta uz ārzemēm,
zināmos gadījumos jāievēro
81. pants.

I pie- ja lūgums izpildāms pa telegrāfu, 1 pie- ja lūgums jāizpilda pa telegrāfu,
likuma maksa par telegrammu pēc tele- likuma tad kā iekš-, tā arī ārzemes sa-

7. p. grammu tarifa, kā par 10 vārdu 7. p. tiksmē ņem maksu par telegrammu
b. pk. garu vienkāršu telegrammu. Ja b. pk. pēc telegrāfa tarifa — atkarībā

pieprasa adreses maiņu pa tele- no telegrammas šķiras un faktiskā
grafu, tad vēl 50 sant.. bet ār- vārdu skaita,
zemes satiksmē 60 sant. Ja pieprasa adreses maiņu pa

telegrāfu, tad — bez maksas par
telegrammu — ņem vēl pasta
maksu: iekšzemes satiksmē
30 sant., bet ārzemes satiksmē
60 sant.

Šis rīkojums stājas spjēkā ar izsludināšanas dienu.

Rīgā, 1931. g. 3. janvārī. N° E 3-

Departamenta direktora v. H. Resnais.

Ekspluatācijas pārv. priekšnieks V. Krūmiņš.

Rīkojums M 11
1931. g. 12. janvārī.

Ievedmuitas atmaksa par cinkotām stie-
pulēm, kas izlietotas sērkociņu skaliņu
sasaiņošanai (vispārējie noteikumi rīk.

No. 208/29. g. un 120/30. g.).
1. Par cinkotām štiepulēm, kas iz-

lietotas eksportēto sērkociņu skaliņu ripu
sasaiņošanai, atmaksājama ievedmuita pēc
ievedmuitas tarifa 155. p. l.cpkta plus
500/(,

2. Sērkociņu skaliņu eksporta centrāles
akciju sabiedrībai atmaksājama ieved-
muita par štiepulēm Ne 21 (diam. 0,8 mm),
skaitot uz katru eksportēto 1 muciņu
(augst. 41—58 cm, diam. 35—36 cm)
100 gramu stiepules, pie*kam šādās muci-

ņās jābūt ievietotām 10 ripām sērkociņu
skaliņu, kas abos galos apsaiņotas ar
minētām štiepulēm. Ja sērkociņu skaliņu
muciņās ar augšā minētām dimensijām
ievietots cits ripu skaits, tad atmaksa
aprēķināma pēc šādas formulas: 10gxn,
liekot ,,n" vietā ripu skaitu.

Piezīme. Šinī pantā pievestā atmaksa
attiecas uz sērkociņu skaliņiem, kas
ražoti šādās fabrikās:

1) Rīgā, sērkociņu skaliņu fabrikā,
Pētersalas ielā Ne 18;

2) Jaungulbenē, sērkociņu skaliņu fa-
brikā ,,Švandorf",

3) Liepājā, sērkociņu skaliņu fabrikā,
Ziem. Vak. ostā Ne 28;

4) Saldū, sērkociņu skaliņu fabrikā,
Ganību ielā Ne 9.

3. Rīgas sērkociņu skaliņu un koku
apstrādāšanas akciju sabiedrībai (Koju
salas ielā Ne 15) ievedmuita atmaksājama
par štiepulēm Ne 22 (diam. 0,7 mm),
skaitot uz katru eksportēto 1 muciņu
(augst. 41—58 cm un diam. 33—34 cm)
52 g stiepules. Šādās muciņās jābūt
ievietotām 8 sērkociņu skaliņu ripām, kas.
abos galos apsaiņotas ar štiepulēm. Ja
sērkociņu skaliņu muciņās ar augšā mi-
nētām dimensijām ievietots cits ripu skaits,
tad atmaksa aprēķināma pēc šādas for-
mulas: 6,5 g X n, liekot ,,n" vietā ripu
skaitu.

Finanču ministra b. J. Bokalders.
Muitas departamenta direktors?F.Dun (111 r s

Rīkojums JVe 12
1931. g. 9. janvārī.

Tranzita eļļu sajaukšana.
1. Firmas ,,A. Oehlrich & Co" brīv-

territor ijai atļauts izlaist uz augšā minētās
firmas iekšzemes fabriku, ne ilgāk, kā uz
24 stundām no ārzemēm ievestās smēr-
eļļas, pārstrādāšanai-sajaukšanai ar citām,
iekšzemes fabrikā ražotām eļļām.

2. Augšminēto smēreļļu nogādāšanai
uz pārstrādāšanas telpām un sajaukšanai
ar citām eļļām jānotiek pastāvīgā brīv-
territorijas muitas uzraudzībā, konstatējot
kopīgi ar nodokļu kontrolieri no brīvterri-
torijas izlaistām smēreļļām piejaucamo
vietējā fabrikā ražoto eļļas daudzumu,
par ko sastādāma akts. Aktī uzrādāms
eļļas kopdaudzums, kāds dabūts pēc sa-
jaukšanas, kā arī piejauktās iekšzemē
ražotās eļļas daudzums. Sajaukto eļļu
maisījums tūliņ nogādājams brīvterrito-
rijas noliktavā.

3. Akti par eļļu sajaukšanu paraksta
nodokļu kontroiiers, brīvterritoriju pār-
zinošais muitas departamenta revidents
un fabrikas pārzinis, un tā sastādāma
3 eksemplāros, no kuriem viens paliek
nodokļu kontrolierim, viens — brīvterrito-
rijai un viens — fabrikai?

4. Maisījumam piejauktās vietējās eļļas
daudzumu nodokļu kontroiiers nodod ar
akti brīvterritorijai, saskaņā ar finanču
ministra 1928. g. 15. oktobra rīkojuma
(izslud. 1928.g. „Vald. Vēstneša"237.num.)
noteikumiem.

5. Līdz ar šo atcelti rīkojumi Ne 53/27
un 75/27. g. (izslud. 1927. g. „Vald. Vēstn."
78. un 108. num.).

Finanču ministra b. J. Bokalders.
Muitas departamenta direktors

E. Dundurs.

Valdības darbība.

Ministru kabineta sēde
1931. g. 15 janvāri.

1. Pieņem un nolemj izdot Latvijas
Republikas Satversmes 81\ panta kārtībā:

1) pārgrozījumus un papildinājumus li-
kumā par Latvijas izglītības iestā-
dēm ;

2) noteikumus par teclinisko arodu
grādu un tiesībām;

3) noteikumus par privātām skatuves
mākslas iestādēm;

4) pārgrozījumus un papildinājumus li-
kumā par civilstāvokļa aktu re-
ģistrāciju;

5) papildinājumu likumā par meža lik-
vidēšanu uz piešķirtās fonda zemes;

6) pārgrozījumus dzelzceļu likumā;
7) pārgrozījumus noteikumos par tirdz-

niecības un rūpniecības uzņēmumu
pāreju uz līguma pamata;

8) pārgrozījumus noteikumos par ne-
godīgas konkurences apkarošanu;

9) pārgrozījumu likumā par kredīt-
iestāžu un tirdzniecības-rūpniecības
uzņēmumu norēķiniem un iesnie-
dzamām ziņām;

10) noteikumus par jūrnieku darba ap-
gādēm;

2. Pieņem un nolemj iesniegt Saeimai:
1) pārgrozījumu un papildinājumu pro-

jektu muitas tarifos un
2) likumprojektu par apavu ievešanu

Latvijā.
3. Pieņem noteikumus par bezdarba

apkarošanas likuma izvešanu dzīvē un
nolemj tos izdot pārvaldes kārtībā.

4. Ieceļ mir. P. Siecenieka vietā, uz
viņa pilnvaru laiku, par Latvijas bankas
padomes locekli Saeimas deputātu Lat-
vijas piensaimniecības centrālās savienības
priekšsēdētāju Jūliju Ērgli.

KURSI.
Rīgas biržā 1931. gada 16. janvāri.

Devīzes:

1 Amerikas dollars 5,184—5,194
1 Anglijas mārciņa 25,185—25,235

100 Francijas franku 20,29—20,44
100 Beļģijas beigu 72,15—72,70
100 Šveices franku 100,30—101,05
100 Itālijas liru 27,09—27,30
100 Zviedrijas kronu 138,70—139,40
100 Norvēģijas kronu .... 138,50—139,20
100 Dānijas kronu 138,50—139,20
100 Austrijas šiliņu 72,85—73,55
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,31—15,46
100 Holandes guldeņu .... 208,50—209,55
100 Vāciias marku 123,15—123,80
100 Somijas marku 12,97—13,09
100 Igaunijas kronu 137,85—138,55
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,45—52,15

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 46—54

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs Jļ. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers M. Okmians.

Māksla.
Dailes teātri vakardien pirmoreiz iz-

rādīja Elīnas Zālītes oriģinālo, vieglā,
tautas lugas žanrā sarakstīto, komēdiju
,,Maldu-Mildas sapņojums". Tajā
norisinās visādi mīlestības skati gan starp
jauniem un veciem, gan moderniem un
veclaiku ieskatu ļaudīm, mīlestības dīgšana
un gūšana, mīlestības pazaudēšana un
atkal atgūšana raibu raibās ainās. Lugā
nav nekādu problēmu, bet tikai rādīti
raibā vieglā kārtā Mildas valsts sapņo-
jumi, saldumi un maldi. Gala iznākums
visur veselīga atmoda un atziņa. Visi tādi
skati un notikumi, saistīti bieži ar roman-
tismu un sentimentālismu un piparoti ar
atjautīgiem teicieniem pa starpām, ir
lietas, kas plašai publikai saprotamas un
patīk, ko rādīja arī vakardienas izrāde,
kuru bieži vien pārtrauca skaļu smieklu
zalves. Bez šaubām šī komēdija būs
teātrim labs kases gabals.

Izrāde bija labi sagatavota. Gandrīz
visi izrādītāji pietiekoši veikli izrādīja
savas lomas. Labi izcēlās Alma Mača
Ievas lomā, tāpat Lilita Bērziņa kā
Rūta, Žibalts Kriša un Sīdare lizes
lomā, Zommerskā Konrādijs un Vei es kā
igauņu jaunsaimnieks. Izrādei beidzoties,
komēdijas autore saņēma no publikas spē-
cīgus aplausus un daudzas puķu balvas.

A.

RĪGA.
Angļu-latviešu klubā,

otrdien 20. janvārī, pīkst. 8.45 min. inž.
Rudzīša kungs turēs priekšlasījumu (ar
miglas bildēm) par Mančesteru, kur viņš
pavadījis divus gadus.

Otrdien, 27. janvārī, pīkst. 8.45 dr.
Matthevvs ilustrēs lekciju par savu ceļo-
jumu Ungārijā un Slovākijā.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.



Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu 1930. g. 13. no-
vembra lēmumu, uzaicina 1928,g,
21,. oktobrī Sātiņu pagastā mir.
Kārla Anša d. Juigenovska mant-
niekus, kreditorus, legātārus, fi-
deikomisārus un visas citas per-
sonas, kam ir kādas tiesības un
prasības uz atstāto mantojumu
vai kas vēlētos apstrīdēt viņa
testamentu, pieteikt tādas tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas.

Tiesības un.prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
termiņā, atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos.

Liepājā. 1930. g. 31. dec.
2549 lx ' Ne 1200m/30

Priekšsēd b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

? «

(fiesu
sludinājumi.

\ f
Tiesu Palātas Civīldepartaments
saskaņā ar savu 1930. g. 15. jan-
vāra lēmumu Jura Orlova pra-
sības lietā pret 'mir. Annas Orlo-
vas mantojuma masu par Annas
Orlovas privāttestāmenta ap-
stiprināšanu, paziņo vispārībai,
ka 1927. g. 21. februārī mirušās
Annas Orlovas 1926. g. 19. dec.
sastādītais privāttestāments ar
Tiesu Palātas 1930. g. 15. 'janv.,
lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Rīgā, 1931. g. janvārī.
26364z L. .N2 190a/30. g.

Priekšsēdētājs (paraksts).
Sekretārs A. Brandts.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011. līdz
2014., 2079. p. un Priv. lik.
2451. p. pamata, uzaicina visas
personas, kam būtu kādas ierunas
pret 1930. g. 1. aprīlī mirušās
Grietas Jura m. Spailis 1930. g.
22. februāri mājas kārtībā sa-
stādīto testamentu vai prasī-
jumi pret testātora mantojumu ,
pieteikt savus strīdus un prasī-
jumus šai tiesai triju mēnešu

laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma, tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

ļeļgavā, 1930. g. 31. decembrī.
L. No 2588/30. 25593

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1929. g.
24. jūlijā miruša Jāņa Jura dēla
Baltauša atstāto mantojumu kā-
das tiesības kā mantniekiem ,
legātāriem, fideikomisāriem , kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 31. decembri.
L. No 2191/30. 25592

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1929. g.
12. martā mir. Jāņa Alksnīša-
Alkšņa atstāto mantojumu kā-
das tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 31. decembrī.
L. Ns 2378/30. 25591

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1919. g.
13. februārī mir. Mades (Mada-
ļas) Jura m. Jandaus, dzim. Vil-
ciņš atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 31. decembrī.
L. Ne 1044/30. 25590

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Rīgas apgabaltiesas i. civilnodaļa

uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
Privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uz Ievas Jāņa m. Mengels,
dzim. Līcīts, lūgumu uzaicina
visas personas, kam ir kaut-
kādas pretenzijas, strīdi vai ie-
runas pret šai tiesā 1930. g.
17. decembrī publicēto 1917. g.
15. maijā Sāvienas pag. mirušā
Andreja Pētera d.Menģeļa 1917.g.
6. martā mājas kārtībā taisīto
testamentu, kā arī visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz mir.
Andreja Pētera d. Menģeļa man-
tojumu vai sakarā ar šo manto-
jumu, kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, parād-
devējiem u. t. t. pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu. L. Ns 2940

Rīgā, 1931. g. janvārī.
Priekšsēdētāja- b. A. Veidners.
26286z Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabalt. reģistrācijas
nodaļa uz Civ. proc. lik. 1460. p.
pamata paziņo, ka ar viņas
1930. g. 16. decembra lēmumu,

reģistrēta kooperatīva sab. ar
nosaukumu: Dārzāju koppār-

' došanas sab. ,,Vitamīns ", ar
valdes sēdekli Rīgā. 25489x

Nod. pārz. v. L. Bruemmers.
Sekretārs Fridrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1929. g.
16. jūlijā mir. Pētera Niklāva d.
Akmeņkalēja atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 31. decembrī.
Ļ. Ns 1602/30. 25595

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Gošia un Lejas

Šumacheru lūgumu un savu
1930.g. 22.dec. lēmumu, izsludina,
ka Gošia Efraima d. Šumachers
un Leja Vulfa m. Šumachers,
dzim. Fleišers, noslēguši 1930. g.
6. decembrī, reģ. Ne 2749, pie
Kuldīgas notāra Fr. Minkas lau-
lības līgumu.

Liepājā, 1930. g. 31. decembri.
25460x Ne 1017/30

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārā v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Roberta Kaucra
lūgum 1930, g. 15. decembr no-
lēma: atzīt par iznīcinātu kā
nozaudētu dalīšanas akti, kas
nostiprināts 1923.g. 18. septembri
ar ž.urn. Ne 855 uz Diž.-Gramzda?
„Vecvageru" mājām ar zemes
grām. Ne 80/11 reģ., pēc Aizputes
apr. 2. iec. pagasta tiesas 1913. g.
29. novembra protokola. Pie-
šķirt lūdzējam Robertam Kau-
eram tiesību lūgt zemes grāmatu
nodaļu izsniegt minētā dalīšanas
akta vietā viņa norakstu at
oriģināldokumenta spēku un no-
zīmi.

Liepājā, 1930. g.'31. decembrī.
25463s Ne 485/30

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa

saskaņā ar savu 1930. g. 8. dec,
lēmumu, uzaicina 1929. g. 4. no-
vembrī Pērkones pagastā mir.
Jāņa Brūna d. Zūzana rnant-
niekus, kreditorus, legātārus, fi-
deikomisārus un visas citas per-
sonas, kam varētu būt kādas tie-
sības vai prasības uz atstātc
mantojumu, pieteikt tādas tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem.

Liepājā,. 1930. g. 31. decembrī,
25490x Ne 1254ni/30

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Aleksandra un
Elfrīdas Agapitovu lūgumu,
1930. g. 22.dec. nolēma izsludināt,
ka Aleksandrs Nikolaja d. Aga-
pitovs un Elfrīda Eduarda m.
Agapitovs, dzim. Treiguts, no-
slēguši 1930. g. 15. decembrī,
reģ. Ne 16907, pie Liepājas no-
tāra Ž. Kaupina laulības līgumu.

Liepājā, 1930. g. 31. decembrī,
25461s Ne 1018/30

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds,
Sekretāra v. E. Rolavs,

Liepājas apgabaltiesa .
pamatojoties uz Jāņa un Annas
Pemperu lūgumu un savu
1930.g. 15.dec. lēmumu, izsludina,
ka Jānis Jāņa d. Pempers un
Anna Jāņa m. Pempers, dzim.
Strauts, noslēguši 1930. g. 4. de-
cembrī ar reģ. Ne 12824 pie Lie
pajas notāra G. Stengrevica lau-
lības līgumu.

Liepājā, 1930. g. 31. decembrī.
25462p Ne 993/30

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Rolavs,

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu 1930. g. 3. de-
cembra lēmumu, uzaicina 1900. g,
22. jūlijā mir. Reinholda Ka-
minska mantniekus, kreditorus ,
legātārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam varētu būt
kādas tiesības vai prasības uz
atstāto mantojumu, pieteikt tādas
tiesai' triju mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laika, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem.

Liepājā, 1930, g. 31. decembrī,
2o496x JVe 1242m ,30

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds,
Sekretārs A. lansons,

Liepājas apgabaltiesa

saskaņā ar savu 1930 g. 13. no-
vembra lēmumu, uzaicina 1930. g.
13. aprīlī Rucavas pagastā mir.
Jura Jura d. Kaula ai. Mencs
mantniekus, kreditorus, legā-
tārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam ir kādas
tiesības un prasības uz atstātu
mantojumu vai kas vēlētos ap-
strīdēt viņa testamentu, pieteikt
tādas tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
termiņā, atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos.

Liepājā, 1930. g. 31. decembrī.
25492p Ne 1106m/30

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. lansons

Liepājas apgabaltiesa

saskaņā ar savu 1930. g. 4. de-
cembra lēmumu, uzaicina 1930. g.
14. jūlijā Saldū mir. Anša Ādolfa
dēla Švarca mantniekus, kre-
ditorus, legātārus, fideikomisārus
un visas citas personas, kam ir
kādas tiesības un prasības uz
atstāto mantojumu vai kas vē-
lētos apstrīdēt viņa testamentu,
pieteikt tādas tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesa: minētā
termiņā atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos.

Liepājā, 1930. g. 31. decembrī.
25493x ' Ne 1227m/30

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. lansons.

Liepājas apgabaltiesa

saskaņā ar savu 1930. g. 4. de-
cembra iēmumu, uzaicina 1902.g.
30. augustā Rucavas pagastā
mir. Kārļa Rodoviča mantniekus,
kreditorus, legātārus, fideikomi-
sārus un visas citas personas,
kam ir kādas tiesības un prasības
uz atstāto mantojumu vai kas
vēlētos apstrīdēt viņa testamentu,
pieteikt tādas tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
termiņā, atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos.

Liepājā, 1930. g. 31. decembrī.
25494x ' Ne 1225m/30

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. lansons.

Liepājas apgabaltiesa

saskaņā ar savu 1920. g. 8. dec.
lēmumu, uzaicina 1929. g. 14. au-
gustā Bases pagastā mir. Jāņa
Jāņa d. Lagzdiņa mantniekus,
kreditorus, legātārus, fideikomi-
sārus un visas citas personas,
kam varētu būt kādas tiesības
vai prasības uz atstāto manto-
jumu, pieteikt tādas tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem.

Liepājā, 1930. g. 31. decembrī.
25495x Ne l243m/30

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds,
? Sekretārs A. lansons.

Liepājas apgabaltiesa

saskaņā ar savu 1930. g. 2. de-
cembra lēmumu, uzaicina 1927. g.
30. jūnijā Liepājā mir. Zāmueļa
Zātnueļ? d. Vestermaņa mant-
niekus, kreditorus, legātārus, fi-
deikomisārus un visas citas per-
sonas, kam varētu būt kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem.

Liepājā, 1930. g. 31. decembrī.
25497x JVl> 1226m/30

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds
Sekretārs A. lansons.

Liepājas apgabali, reģistrāc. nod.

uz Civ. proc. lik. 146071 . p. pamata
paziņo, ka ar apgabaltiesas
1930. g. 18. dec. lēmumu pārreģi-
strēti Skrundas kooperatīva ,,Ra-
žotājs" statūti, pieņemti koope-
ratīva 10:-SO. g. 12. okt. otrreizējā
pilnā biedru sapulcē, par kc
ievesta kooperatīvu sabiedrību
un viņu savienību reģistra 1. daļā,
43. lapā (1920. g.) atzīme.

Valdes sēdeklis atrodas Skrun-
das pag. Ne 120,30. 25292b

Liepājā, 1930. g. 31. decembrī.
Reģ. nod. pārzinis A. Kiršfelds.

Sekretāra v. E. Speķis.
Rīgas pils. 4. iec. miertiesnesis,

pēc Sod. lik. 33. p. 3. pkt. un
218. p. pamata paziņo atklātībai,
ka no viņa sodīta 1930. g. 16. okt.
Marta Cflbels Rīgā, Daugav-
malas tirgū , ga|as tirgotavā 309,
par tirgošanos ar vecu smirdošu
gaļu, pēc Sodu lik. 210'. p. ar
Ls 20,— naudas soda, vai maksāt-
nespējas gadījumā ar septiņām
dienām aresta. 26389z

Miertiesnesis Pavlovskis.

Ar Rīgas pilsētas 6. iec. mier-
tiesneša 1930. g. 13. decembra
tiesas pavēli Kuna Klein-Abrama
Kleina gaļas skārņa atbildīgā
pārvaldniece , par bojātas, lieto-
šanai nederīgas ga|as turēšanu
minētā ga|as tirgotavā 1930. g.
9. okt., pēc Sodu lik. 210'. p.
sodīta ar Ls 20,— naudas soda
vai nemaksāšanas gadījumā ar
arestu uz sešām dienām.

Pavēle stājusies likumīgā spēkā
Rīgā, 1931. g. 14. janvārī.

26388z Lieta Ne 2378
Miertiesnesis Rorbachs.

Rīgas radiofons izsludina par
nederīgu un atsauc lietošanas
atļauju Ne 704/13827 kā nozau-
dētu, izdotu; 1927. g, 24. maijā
ar Etnesta Pūriņa vārdu. L 6272

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu 1930. g. 2. dec.
lēmumu uzaicina 1926. g. 4. dcc.
Rucavas pag. mir. Annas Miķe|a
meitas Korallis, dzim. Pērkons arī
Pagrabs un Kalns mantniekus,
kreditorus, legātārus, fideikomi-
sārus un visas citas personas,
kam varētu būt kādas tiesības
vai prasības uz atstāto manto-
jumu, pieteikt tādas tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem.

Liepājā, 1930. g. 31. decembrī.
Ne 599m./3(). 25904

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu 1930. g. 2. de-
cembra lēmumu uzaicina
Ī918. t;. 10. februārī Baltas pag.
mir.MiķeļaMiķeļa d.Rūsiņa mant-
niekus, kreditorus, legātārus, fi-
deikomisārus un visas citas per-
sonas, kam varētu būt kādas tie-
sības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā laikā,
tiks atzītas pār zaudētām uz
visiem laikiem. Ne £93m/30.

Liepājā. 1930. g. 31. decembrī.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

25605 Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabali, reģistrāc. nod.
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. panta pamata paziņo,
ka ar viņas 1930. g. 18. decembra
lēmumu reģistrētā Nīcas lop-
kopības pārraudzības biedrība
,,Nākotne" ievesta bezpeļņas bie-
drību un viņu savienību reģistra
1. daļā. Ne 12?. 25290b

Valdes sēdeklis atrodas Nīcas
pagastā.

Liepājā, 1930. g. 31. decembrī.
Reģ. nod. pārzinis A. Kiršfelds.

Sekretāra v. E. Speķis.

Liepājas apgabal. reģistrācijas
nodaļa uz Lik. par biedrībām,
savienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1930. g. 18. decembra
lēmumu reģistrēta Jaunsaimnieku
sīkgruntnieku laukkopības pār-
raudzības biedrība, ievesta bez-
peļņas biedrību un viņu savienību
reģistra 1. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Snē-
peles pagastā.

Liepājā, 1930. g. 31. decembrī.
25608x Ne 130

Reģ. nod. pārz. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. E. Speķis.

Liepājas apgabalt. reģistrāc. nod.

uz Civ. proc. lik. 146071 . p.
pamata paziņo, ka ar apgabal-
tiesas 1930. ģ. 18. dec. lēmumu
reģistrētā Liepājas vecticībnieku
krāj-aizdevu sabiedrība ievesta
kooperatīvu sabiedrību un viņu
savienību reģistra 1. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Lie-
pājā. Ne 131. 25291b

Liepājā, 1930. g. 31. decembrī.
Reģ. nod. pārzinis A. Kiršfelds.

Sekretāra v. E. Speķis.

Latgales zemes grāmatu nodaļa

izpildot Notār. nolik. 181. pantu,
paziņo, ka Nadežda Andreja m.,
Jevd 'ja, Jevgeņija un Anna
Aseiiija m un Gurijs, Artamoņs
nu Jānis Arsenija dēli Smoļakovi
iesnieguši nodaļai lūgumu ievest
viņus zemes grāmatu reģistri par
īpašniekiem, saskaņā ar Latgales
apgabaltiesas 1930. g. 5. jūlijā
lēmumu, uz nekustamo mantu
Rēzeknes apr., Rēznas pagastā,
zemes gabalu ar nosaukumu
,,Folvarks Falomejevka", plāt.
29,385 ha, sīki uzrādītu uz plāna,
sastādīta no mērnieka J. Skribļa
pie tiesas apskates 1929. g.
2(1. augustā, kāds zemes gabals
ievests Rēzeknes apriņķa zemes
grāmatu reģistri, 1645. folijā,
ar Feodora Smoļakova vārdu,
?. R Ne 1485.

Personas, kam ir kādi iebil-
dumi pret izdarāmiem zemes
grāmatās grozījumiem un tie-
sības uz minēto nekustamo mantu
var iesniegt zemes grāmatu no-
daļai par to paziņojumu viena
mēneša laikā, skaitot .no iz-
sludināšanas dienas ,,Valdības
Vēstnesi", pretējā gadījumā ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minētie lūdzēji
varētu tikt ievesti zemes grāmatu
reģistri par norādītās nekustamās
mantas īpašniekiem bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrī-
damas pārdošanas un hipotēkā-
risku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī. 1930. g. 31. dec.
Ne 71936. 25500b
Priekšnieka v. i. E. Kriķis.
Sekretāra pal. A. Kalniņš.

Krustpils iecirkņa miertiesnesis,
pamatojoties uz Andreja Jāņa d.
Bērziņa lūgumu, Civ. proc. lik.
1401. ' p. un Civ. lik. 10. sēj.
1239. p., uzaicina visus mirušā
Jāņa Anča d. Bērziņa mant-
niekus pieteikt minētam mier-
tiesnesim savas mantošanas tie-
sības uz nomirēja atstāto manto-
jumu — nekustamo īpašumu,
atrodošos Ungurmuižas pag. An-
tūžos triju mēnešu laikā no šā
sludinājuma iespiešanas ,,Vald.
Vēstn.". NellOK.

1930. g. 31. decembrī.
25468b Miertiesnesis A.Lukins.

Latgales apgabalt. Baltinavas
iec. miertiesnesis saskaņā ar Civ.
proc. lik. 1401. p. un Lik. kop.
X sēj. 1. d. 1239. p. un pamato-
joties uz savu 1930. g. 24. de-
cembra lēmumu, paziņo, ka pēc
1920. g. 2. februārī mir. Onufrija
Paula d. Mežāla Baltinavas pag.,
Zubku ciemā, ir palicis manto-
jums, sastāvošs no kustamas un
nekustamas mantas un uzaicina
visas personas, kam uz šo manto-
jumu vai sakrā ar t'\ būtu kādas
tiesības, pieteikt tās pēc piekvi-
tlbas triju mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas die-
nas ,,Valdības Vēstnesī".

Baltinavā. 1930. g. 31. dec.
25349x Cl. Ne 1282

Miertiesnesis A. Strazds.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu 1920 i>. 31. dec.
lēmumu un Civ. proc. lik. 1 :

un Civ. iik. 10. sēj. 1239. p 1. d.
pamata paziņo, ka pē: 1928. g.
23. jūnijā mir ' . Ideļa-Bēra Hirša d.
Gorona, ir palicis īpašums, kas
atrodas Daugavpils apr. Višķu
pag. Strazdu mājās, kādēļ uz-
aicina visas personas, kam uz
šo mantojumu, vai sakarā ar
to būtu kādas tiesības, kā mant-
niekiem, pieteikt šās tiesības
pēc piekritības triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas ,,Valdības Vēstnesī"

Daugavpili, 1930. g. 31. dec.
C. I. Ne 1560. 25469b

Miertiesnesis G. Kreicbrgs,

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu 1930. g. 29. dec.
iēmumu un pamatodamies uz Civ.
proc. lik. 1401., 1402. p. un Civ.
lik. X sēj. 1. d. 1239. p., uzaicina
1924. g. 30. decembrī mir. Jē-
kaba Jura d. Stakle mantniekus
pieteikt savas mantojuma tie-
sības uz mantojumu, kas palicis
Daugavpils apr. Līvānu pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības triju mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.
25350x Miertiesn. Ķ. Avens.

Latgales apgabalt. Ludzas 2. iec.
miertiesnesis, pamatodamies uz
savu 1930. g. 29. dec. lēmumu
un saskaņā ar Civ. lik. X sēj.
1. d, 1239. un 1241. p. un Civ.
proc. lik. 1401. un 1402. p.,
uzaicina 1919. g. 20. septembri
mir. Jevstafija Gerasima d. Zuh-
kova mantniekus pieteikt triju
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas, savas
mantošanas tiesības uz minētā
Zubkova mantojumu, atrodošos
Rundēnu pag. Vertulovas sādžā
un sastāvošu no nekustama īpa-
šuma.

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas nekādi pieteikumi netiks
pieņemti.

Ludzā, 1930. g. 31. decembrī.
25348x . . jvo 205

Miertiesnesis j. Konrāds.

Latgales apgabalt. Rēzeknes
2. iec. miertiesnesis saskaņā ar
savu 1930. g. 31. dec. lēmumu
un Civ. proc. lik. 1401. mi
1402. p. un Civ. !ik. X sēj. 1. d.
1239. p. pamata paziņo, ka pēc
1923. g. 13. maijā mir. Dobas-
Dveiras Šlioma m. Bermans at-
stāts mantojums, kas atrodas
Kaunatas miestā, kādēļ uzaicina
visas personas, kam uz šo manto-
jumu vai sakarā ar viņu ir kādas
tiesības, kā mantniekiem, pie-
teikt tās triju mēnešu laikā pēc
piekritības, skaitot no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas,.Valdības
Vēstnešu".

Rēzeknē, 1930. g. 31. decembrī.
25345x Ne 1446

Miertiesnesis (paraksts).

Rigas radiofons izsludina par
nederīgu un atsauc lietošanas
atļauju Ne 2FG48, kā nozaudētu,
izdotu 1929. g. 5. februārī ar
Ernas Engclhardt vārdu. L6273

Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iec. miertiesnesis saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1401. p. un Civ.
lik. 10. sēj. 1. d. 1239. p. un
pamatojoties uz savu 1930. g.
31. decembra lēmumu paziņo,
ka pēc 1925. g. 26. jūnijā mir.
Akulinas Miķeļa (Michaila) m.
Ivanovs un pēc 1929. g. 28. janv.
mirušā Fedota Jāņa ( Ivana) d.
Ivanova Rēzeknes apr., Viļēnu
pag., Šautiņu sādžā ir palicis
mantojums, sastāvošs no ku-
stama un nekustama īpašuma,
un uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to, būtu kādas tiesības, pie-
teikt tās pēc piekritības triju
mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas
,.Valdības Vēstnesī".

Viļēnos, 1930. g. 31. decembri.
Bl. 1. Ne 351. " 25652b

Miertiesnesis K- Kalniņš.

Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iec. miertiesnesis saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1401. p. un Civ.
lik. 10. sēj. 1. d. 1239. p. un
pamatojoties uz savu 1930. g.
31. decembra lēmumu paziņo,
ka pēc 1930. g. 24. nov. mirušā
Staņislava Antona d. Zaļukšņa
Rēzeknes apr., Gaigalavas pag.,
Ciematas ciemā ir palicis manto-
jums, sastāvošs no kustama un
nekustama īpašuma, un uzaicina
visas personas, kam uz šo manto-
tojumu, vai sakarā ar to, būtu
kādas tiesības, pieteikt tās pēc
piekritības triju mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Viļēnos, 1930. g. 31. decembri.
Bl. I. Ne 359. 25648b

Miertiesnesis Ķ. Kalņiņš.

Latgales apgabalt. Varakļānu
iec. miertiesnesis saskaņā ar
savu 1930. g. 30. decembra
lēmumu un pamatojoties uz Civ.
proc. iik. 1401. p, un Civ. lik.
X sēj. 1. d. 1239. p., uzaicina
1929. g. 28. februārī mir. Augusta
Jāņa d. Osoniets mantniekus,
pieteikt savas mantošanas tie-
sības augšminētam miertiesnesim
uz nelaiķa atstāto kustamo un
nekustamo īpašumu, kas at-
rodas Rēzeknes apr., Barkavas
pag. Radžeļu sādžā, triju mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas ,.Valdī-
bas Vēstnesī".

Pēc šī termiņa izbeigšanās
nekādas prasības vairs netiks
pieņemtas.

Varakļānos, 1930. g. 31. dec.
25344x Ne 926

Miertiesnesis Skromāns.

Latgales apgabalt. Varakļānu
iec. miertiesnesis saskaņā ar
savu 1930. g. 30. decembra lē-
mumu un pamatojoties uz Civ.
proc. lik. 1401. p. un Civ. lik.
X sēj. 1. d. 1239. p., uzaicina
1930. g. 27. jūnijā mir. Antona
Jēzupa d. Vaivods mantniekus
pieteikt savas mantošanas tie-
sības augšminētam miertiesnesim
uz nelaiķa atstāto kustamo un
nekustamo īpašumu, kas at-
rodas Rēzeknes apr., Stirnienes
pag. Peļšu-Zlemcšu s., triju mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas,,Valdības
Vēstnesī".

Pēc šī termiņa izbeigšanās
nekādas prasības vairs netiks
pieņemtas.

Varakļānos, 1930. g. 31. dec.
25343x Ne 927

Miertiesnesis Skromans.

Latgales apgabalt. Rēzeknes
2. iec miertiesnesis saskaņā ar
savu 1930. g. 31. dec. lēmumu
un Civ. proc. lik. 1401. un
1402. p. un Civ. lik. X sēj. 1. d.
1239. p. paziņo, ka pēc 1931). g.
15. maijā mir. Antona Pētera d.
Pedeļa atstāts mantojums, kas
atrodas Kaunatas pag. Roskošas
muižā, kādēļ uzaicina visas per-
sonas, kam uz šo mantojumu vai
sakarā ar viņu ir kādas tiesības
kā mantniekiem, pieteikt tās triju
mēnešu laikā pēc piekritības,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,VaklībasVēstnesī".

Rēzeknē, 1930. g. 31. decembrī.
25346x Ne 1445

Miertiesnesis (paraksts).



Latgales apgabaltiesas Viļēnu
ļ fec. miertiesnests saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1401, p. un Civ.
Hk. 10. sēj. 1. d. 1239. p., un
pamatojoties uz savu 1930. ' g.
31. decembra lēmumu paziņo,
ka pēc 1912. g. 29. martā mirušā
Staņislava Ludžinika Rēzeknes
apr., Vidsmuižas pag., Ludže-
nieku sādžā ir palicis manto-
jums, sastāvošs no nekustama
īpašuma, un uzaicina visas per-
sonas, kam uz šo mantojumu,
vai sakarā ar to būtu "kādas
tiesības, pieteikt tās pēc pie-
kritības triju mēnešu laikā, skai-
tot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Viļēnos, 1930. g. 31. decembrī.
Bl. 1. Ne 352. 25650b .

Miertiesnesis K. Kalniņš,

Latgales apgabaltiesas Viļēnu
lec. miertiesnesis saskaņā ar
Civ. proc. Iik. 1401. p. un Civ.
lik. 10. sēj. 1. d. 1239. p. un
pamatojoties uz savu 1930. g.
31. decembra lēmumu paziņo,
ka pēc 1930. g. 16. aprīlī mirušā
Stepana Pētera d. Pleca Rēzeknes
apr., Vidsmuižas pag., Pastoru
sādžā ir palicis mantojums, sa-
stāvošs no nekustama īpašuma,
un uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to, būtu kādas tiesības, pie-
teikt tās pēc piekritības triju
mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Viļēnos, 1930. g. 31. decembri.
Bl. I. Ne 349. 25651b

Miertiesnesis K. Kalniņš.

Vecsvirlaukas pagasta tiesa,
Jelgavas apr., pamatodamās uz
savu lēmumu no 1931. g. 9. janv.
un pagastu tiesu lik. 108. un
109. p. paziņo, ka atraitne
Zeids (Zeits), Olga-Dorotēja .Anša
meita, dzim. Brākmanis, dzīvo-
joša šī pagasta Vārnu mājās,
pieņem par bērnu — adoptē
Deguts, Annas-Katrīnes Jāņa m.
dzīvojošas Grenču pagastā, bērnu
Jāni-Arturu, dzimušu 1927. g.
23. janvāri, dodot bērnam savu
uzvārdu Zeids (Zeits).

Personām, kam būtu kādas
ierunas pret šo adopciju, tādas
pieteikt šai pagasta tiesai 6 mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas pēdējo reizi
,.Valdības Vēstnesī", pēc kura
termiņa notecēšanas nekādas ie-
runas vairs netiks ievērotas un
adopcija tiks apstiprināta.

Vecsvirlaukā, 1931. g. 9. janv
26339z -Nē 59. Akts 63/31. g

Priekšsēdētājs E. Zvirgzdiņš
3 Darbvedis J. Grūbe

Rigas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1931. g.
23. janvāri, pulksten 10 dienā,
Rīgā. Lāčplēša ielā N° 70b,
dz. 1. pārdos Hajas un Tobiasa
Lipšicu kustamo mantu, sastā-
vošu no mēbelēm, novērtētu par
Ls 335,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 7. janvārī.
26470 Tiesu izp.J. Ķazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu

izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Dzirnavu ielā Ne 127, pa-
ziņo:

1) kaJura Masala prasībā pret
Arturu Bīdeli par Ls 11.321,96,
ar °/o un izdevumiem pēc obli-
gācijas 1931. g.23. aprīlī, pīkst. 10
rītā, " Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas "sēžu zālē otros publiskos
torgos nārdos Attura Bīdeļa ne-
kustamo Inašumu, kas atrodas
Rīgā, Dzirnavu ielā Ne 133,
III hip. iec, ar zemes grāmatu
reģ. Ne 76 (grupā 31. grunts Ne 19)
tin sastāv no Sv. Jēzus baznīcas
dzimtsrentes gruntsgabala ar
ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 34.000,—,

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 48.C00,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
!ēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nodaļa.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nep ielaiž, tādas tie-

sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1931. g. 12. janvāri.
26428 Tiesu izp. ļ. Ķazubierns

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1931. g.
27. janvāri, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Jelgavas šos. Ne 47,
pārdos Jāņa Tīruma kustamo
mantu, sastāvošu no zirga un
mēbelēm, novērtētu par Ls 232.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 15. janvārī.
26424 Tiesu izp. J.Ķazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Bruņinieku iela Ne 67,
paziņo:

1) ka Hermaņa Šaniro, Ābrama
Šmerlinga un A./S. ,,Latvijas
Loids" pra-ībās par Ls 38.191,40
ar procentiem un izdevumiem
1931. g. 23. aprīlī, pulksten 10
rītā, Rīgas apgabaltiesas civīb
nodaļas sēžu zālē publiskos otros
torgos pārdos Maurica Levina,
kā K-/S. Zviedru tekstil- un vates
fabr. M. Levin un biedri vienīgā
pilna biedra nekustamo īpašumu
kas atrodas Rīgā, Bruņinieku
ielā Ne 95/97, III hip. iecirknī
ar zemes grāmatu reģ. Ne 267
(grupā 37, grunts Ne 61) un sa-
stāv no pilsētas dzimts rentes
gruntsgabala 2690 kv. metr. pla-
tībā ar uz viņu atrodošām ēkām:
un mašīnām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 258.498,— ;

3) ka bez augšminētās prasī-
bas īpašums apgrūtināts ar hip.
parādiem par Ls 206.500,—.
Tiešo nodokļu departamentam
Ls 825,41 un Rīgas pilsētai
Ls 75,55 ar soda procentiem un
izdevumiem;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanceleja. 26430

Rīgā, 1931. g. 12. janvāri.
Tiesu izpildītājs J. Dnba.

~Tālvijas uTnveršltāteTTnženler
zinātņu fakultāte izsludina par

nederīgu inženierzinātņu fakul-
tātes izdoto studiju grāmatiņu

ar studenta Artūra Laukšteina
vārdu (matr. 5173). 26458z

Rigas apgabaltiesas 3. iecirkņa
tiesu izpildītājs, kura kanceleja
atrodas Rīgā, Dzirnavu ielā Ne127,
paziņo:

1) ka Girša Sera prasībā
pret Kārli Krūmiņu par 40C0
latiem ar °/ 0 un izdev. pēc obli-
gācijas 1931. g. 23. aprīlī,
pulksten 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
publiskos torgos pārdos Kārļa
Krūmiņa nekustamo īpašumu ,
kas atrodas Rīgā, Patrimomāl-
apgabalā, Ģiirmastikas un Dīķu
ielās VI hipotēku iecirknī ai
zemes grāmatu reģistra M 733
(grupā 74, grunts Ne 28) un
sastāv no Atgāzēs mu/žas dzimts-
rentes gruntsgabala ar ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 15X00—;

3) ka bez augšminētās pra-
sības īpašums apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem par Ls 19.540,—
un 5500 cara rubļiem;

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļa.

Personām, k:m ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāpierāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rigas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1931. g. 12. janvārī.
26429 Tiesu izp. Ķazubierns.

Kigas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1931. g.
28. janvārī , pulksten 10 dienā
Rīgā, Ģertrūdes ielā Ne 119, fabr.'
pārdos Viļā Krēsliņa kustamo
mantu, sastāvošu no linu vērpja-
mām mašīnām, novērtētu par
Ls 2765.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 13. janvāri.
2642o Tiesu izp. J. Ķazubierns.

Rigas apgabaltiesas 37iec. tlīīū
izpildītājs paziņo, ka 1931. g.
30. janvārī, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Stabu ielā Ne 61, di. 58^
Pārdos Ruvina Hochtrarka
kustamo mantu, sastāvošu no
mēbelēm, diē' bes u. c, novērtētu
par Ls 260.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā. 1931. g. 13. janvārī.
26425 Tiesu izp. I. Ķazubierns.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jēkabpilī, Lielā
ielā Ne 62, paziņo:

1) ka Leiba Perlmaņa un citu
kreditoru prasību piedzīšanas lie-
tās no Jāņa Ermansona, 1931. g.
18. martā, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē publiskos torgos pārdosjāņa
Ermansona mantojuma masas
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Jēkabpils apriņķī, Biržu pagastā,
ar nosaukumu ' ,,Sile-brenc Er-
manson Ne 177" mājas, ar zemes
grāmatu hipotēkas Ne 2121 un
sastāv no zemes platības 45,04
deset.

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 3000,—,
bet solīšana sāksies no summas,
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1871. p.;

3) ka bez augšminēto prasību
īpašums apgrūtināts ar hip. pa-
rādiem par Ls 2400,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu.

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Jēkabpils zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jēkabpils apriņķa
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
pārdošanas dienā izsoles vietā.

Jēkabpilī, 1931. g. 12. janvārī.
26394z Tiesu izpildītājs Kaziņš.

-

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jēkabpili, Lielā
ielā Ne 62, paziņo:

1) ka Afanasija Kitova un citu
kreditoru prasību piedzīšanas lie-
tās no Ēvalda Bražinska, 1931. g.
18. martā, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē publiskos torgos pārdos
Ēvalda Bražinska nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas . Jēkabpilī,
Šosejas ielā Ne 7, ar zemes grā-
matu hipotēkas Ne 682 un sastāv
no apbūvēta zemes gabala 980
kvadrātmetrus platībā;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 4.000,—;
bet solīšana sāksies, saskaņā ar
Civ. proc. Iik. 1871. p.;

3) ka bez augšminēto prasību
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 10.000,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tšēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Jēkabpils zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-

tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
"ir ieskatāmi Jēkabpils apriņķa
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
pārdošanas dienā izsoles vietā.

Jēkabpilī, 1931. g. 12. janvāri.
26395z Tiesu izpild. Kaziņš.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkab-
pils apriņķa tiesu izpildītājs, kūļa
kanceleja atrodas Jēkabpilī, Lielā
ielā Ne 62, paziņo:

1) ka .Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības piedzīša-
nas lietā no Lības Jura m. Bēr-
ziņš, dzim. Žagats, 1931. g.
18. martā, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē publiskos torgos pārdos Lības
Bērziņš nekustamo īpašumu, kas
atrodas Jēkabpils apriņķī, Ne-
retas _ pagastā, ar nosaukumu
,.Dekšņe Ne 115" mājas, ar zemes
grāmatu hipotēkas Ne 496;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 5.100,—,
bet solīšana sāksies no summas,
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1871. p.;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 6.700,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no

Tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu;

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Jēkabpils zemes grā-
matu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
tādas tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecočšies uz pārdodamo īpa-
šumu, ir ieskatāmi Jēkabpils
iec. Tiesu izpildītāja kancelejā,
bet pārdošanas dienā izsoles
vietā. 26393z

Jēkabpilī, 1931. g. 12. janvārī
Tiesu izpildītājs Kaziņš,

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils
apriņķa tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Jēkabpilī, Lielā
ielā Ne 62, paziņo:

1) ka Pētera Ēriņa un A. Šķer-
berga prasību piedzīšanas lietās
no Matildes Šķerbergs, 1931. g.
18. martā, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē publiskos torgos pārdos Ma-
tildes Šķerbergs nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Jēkabpilī,
Dārza ielā Ne 1, ar zemes grāmatu
hipotēkas Ne 634 un sastāv no
no apbūvēta zemes gabala.

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 2000,—
bet solīšana sāksies no summas,
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1871. p.;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 4000,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas šīm īpa-
šumam ved Jēkabpils zemes grā-
matu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jēkabpils apriņķa
tiesas izpildītāja kancelejā, bet
pārdošanas dienā izsoles vietā.

Jēkabpilī, 1931. g. 12. janvārī.
26\396z Tiesu izpild. Kaziņš.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jēkabpilī, Lielā
ielā Ne 62, paziņo:

1) ka Centrālās savienības
,,Konzums" prasības piedzīšanas
lietā no Pētera Salenieka, 1931. g.
18. martā, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē publiskos torgos pārdos Pē-
tera Salenieka nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Jēkabpils
apriņķī, Elkšņu pagastā, ar no-
saukumu Aizdumbles muižas ze-
mes gabala ,,Bērzares Ne 3F", ar
zemes grāmatu hipotēkas Ne6391
un sastāv no zemes 21,00 ha
platībā ar ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 2.000,—;
bet solīšana sāksies saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p.; -

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 2.800,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Jēkabpils zemes grā-
matu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jēkabpils tiesu iz-
pildītāja kancelejā, bet pārdo-
šanas dienā izsoles vietā.

Jēkabpili, 1931. g. 12.. janvārī.
26398z Tiesu izpild. Kaziņš.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jēkabpilī, Lielā
ielā Ne 62, paziņo:

1) ka Jāņa Saldē un Mārtiņa
Oša prasību piedzīšanas lietās no
Līzes Saldē, 1931. g. 18. martā,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē publiskos
torgos pārdos Līzes Saldē neku-
stamo īpašumu, kas atrodas Jē-
kabpils apriņķī, Dignājas pag.,
ar nosaukumu Slates mežniecības
bij. mežsargu mājas ,,GriķepeI",
ar zemes grāmatu hipotēkas
Ns 4567, ar zemes platību 250,28
pūrv.

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 3.000,—,
bet solīšana sāksies saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p.,

3) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas;

4) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Jēkabpils zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jēkabpils tiesu iz-
pildītāja kancelejā, bet pārdo-
šanas dienā izsoles vietā.

Jēkabpilī, 1931. g. 12. janvārī.
26397z Tiesu izpild. _Kaz i ņ š.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Jēkabpilī, Lielā
ielā Ne 62, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības piedzī-
šanas lietā no Jāna Audze
1931. g. 18. martā, pulksten 10
rītā, Jelgavas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē publiskos torgos
pārdos Jāņa Audze nekustamo
īpašumu, atrodošos Biržu pa-
gastā lauku mājas'ar nosaukumu
„Zakke-Audze Ne 201" ar hipo-
tēkas Ns 1629. Zemes platība
35,81 desetini;

2) ka īpašums publiskiem tor
giem apvērtēts par Ls 1000,—,bet
solīšana sāksies no summas sa-
skaņā ar Civ. proc. lik. 1871. p.;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hip. pa-
rādiem par Ls 890,—;

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Jēkabpils zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi 'Jēkabpils apr. tiesu
izpildītāja kancelejā, bet pār-
došanas dienā izsoles vietā.

Jēkabpilī, 1931. g. 5. janvārī.
26400 Tiesu izp. Kaziņš.

Jelgavas apgabaltiesas, Jēkab-
pils apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja 'atrodas Jēkabpilī, Lielā
ielā Ne 62, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
Jelgavas nodaļas prasības piedzī-
šanas lietā no Pētera Grina
1931. g. 18. martā, pīkst. 10
rītā, Jelgavas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē publiskos torgos
pārdos Pētera Grina nekustamo
īpašumu, kas atrodas Biržu
pagastā ar nosaukumu ,,Bruver-
Pernav Ne 168" mājas, ar zemes
grāmatu hipotēkas Ne 1112 un
sastāv no apbūvēta zemes gabala
37,35 deset. pl?tībā;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 3800,—,
bet solīšana sāksies no summas,
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1871. p.;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 11,400,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
salogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas; v

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Jēkabpils zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, attie-
cošies uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Jēkabpils apriņķa tiesu
izpildītāja kancelejā, bet pārdeg-
šanas dienā — izsoles vietā.

Jēkabpilī, 1931. g, 5. janvārī.
26401 Tiesu izpildīt ājs-Ķaziņš.

Jelgavas apgabaltiesas, Jēkab-
pils apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja 'atrodas Jēkabpilī. Lielā
ielā Ne 62, paziņo,:

1) ka Valsts zemes bankas
Jelgavas nodaļas prasības pie-
dzīšanas lietā no Emīlijas Jāņa
meitas Rubens 1931. gada
18. martā, pulksten 10 rītā,
Jelgavas apgabalties. civīlnodaļas
sēžu zālē publiskos torgos pārdos
Emīlijas Rubens nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Jēkabpils
apriņķī, Ābeļu pagastā ar no-

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Jēkabpilī, Lielā
ielā Ne 62, paziņo:

i) ka Valsts zemes bankas Jel-
gavas nod. prasībās piedzīšanas

.lietā no Pētera Jāņa d. Paegļa
193'. g. 18. martā, pulksten 10
rītā, Jelgavas apgabalt. civīlno-
daļas sēžu zālē publiskos torgos

pārdos Pētera Paegļa nekustamo
īpašumu, kas atrodas Jēkakpils
apriņķī, Ābeļu pagastā ar no-
saukumu Dignājas mežniecības
bij. mežsargu ,,Filku-Paegle" ar
zemes grāmatu hip. Ne 4455 ar
zemes platību 32,40 deset.;

2) ka īpašums publiskiem tor
giem apvērtēts, par Ls 5300,—,
bet sDlišana sāksies saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p.

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 3290,—;

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un jā-
uzrāda apliecība par to, ka no
Tieslietu ministr.puses nav šķēršļu
minētām personām iegūt neku-
stamo īpašumu;

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Jēkabpils zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepelaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir Ieskatāmi Jēkabpils apr. tiesu
izpildītāja kancelejā, bet pār-
došanas dienā izsoles vietā.

Jēkabpili, 1931. g. 12. janvārī.
23399 Tiesu izp. Kaziņš.

saukumu Biržu muižas ,,Slipes
Ne 6" mājas ar zemes grāmatu
hip. Ne 2634 un sastāv no zemesi
ar 61,80 desst. platību;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 4490,—,
bet solīšana sāksies no summas,
saskaņā ar Civ. proc. Iik. 1871. p.

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 4000,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas un jāuzrāda
apliecība par to, ka no Ties-*
lietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu;

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Jēkabpils zemes
grāmatu nodaļa.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jēkabpils apriņķa
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
pārdošanas dienā — izsoles vietā.

Jēkabpilī, 1931. g. 12. janvārī.
26402 Tiesu izpildītājs Kaziņš.

Latgales pagabaltiesas Rēzeknes
2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rēzeknē, Aizpil-
sētas ielā Ne 23, paziņo:

1) ka izpildot Latgales apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas uzdevuma
rakstu no 1930. g. 6. septembra
Ne 11541, Valsts zemes bankas
Rēzeknes nodaļas prasības pie-
dzīšanai Ls 114,^8 ar soda naudu
un termiņmaksām, saskaņā ar
Valsts zemes bankas statūtu
43.-49. p. noteik., 1931. g.
31. janvāri, pīkst. 10, Latgales
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē, otrreizējā atklātā izsolē,
pārdos Samsona Vasilija dēla
Stoljarova nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rēzeknes apriņķī,
Rēznas pagastā, Jaroščenku sā-
džas viensētā- Ne 7, ar zemes
grāmatu reģistra Ne5124(XXXI1
sēj.) un sastāv no zemes gabala
19,680 ha platībā;

2) ka nekustams īpašums ap-
grūtināts ar parādu par labu
Valsts zemes bankai Ls 1200,— ;

3) ka nekustams īpašums iz-
solei novērtēts par Ls 1000,—,no
kuras summas iesāksies solīšanā,
bet saskaņā ar Civīlproc. lik.
1182 p., īpašums var tikt pārdots

arī zem novērtēšanas cenas;
4) ka personām, kas vēlas iz-

solē dalību ņemt, jāiemaksā dro-
šības nauda — desmitā daļa no
novērtēšanas summas, t. i. Ls 100;

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Latgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) ka personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi tiesu izpildītāja kan-
celejā darba laikā. 26392z

Rēzeknē, 1931. g. 14. janvārī.
Tiesu izpildītājs J. Stumbergs.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs saskaņā ar
Civīlproc. lik. 1039. p. paziņo, ka
noliktā uz š. g. 28. februāri
mirušās Praskovjas Jakupa m.
Tumaševics nekustamās mantas
pārdošana, par ko izsludināts
,.Valdības Vēstneša" 1930. g.
283. numurā, sakarā ar lietas
izbeigšanu, atcelta. 26391z

Tiesu izpildītājs A. Lazdiņš.

Kalnciema pagasta tiesa,
pamatojoties uz savu šīs dienas
nolēmumu, paziņo, ka š. g.
31. janvārī, pīkst. 12 diena,
Kalnciema pagasta „Puču" mā-
jās pārdos vairāķizsolē vienus
dzelzsasu ratus, novērtētus pat
Ls 80,—, piederošus Kristapam
Grandovskim, parāda piedzīšanai
par labu Bīnai Abramovičs, pēc
Jelgavas pilsētas miertiesneša iz-
pildu raksta. ?

Apskatīt pārdodamo^ mantu
varēs pārdošanas dienā,uz vietas

Kalnciemā, 1931. g. 10. janv
26403z . Ne I

Priekšsēdētājs K- Āboliņš,
Darbvedis V. Cfilers,

Mir. Kristīnes Mittenbergs
aizgaāmi

paziņo, ka trešdien, 1931. g.
4. februārī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, L. Maskavas ielā Ne 142b,
dz. 7, pārdos mir. Kristīnes
Mittenbergs kustamo mantu, sa-
stāvošu no mēbelēm, drānām,
traukiem, rīkiem, veļas u. c,
novērtētu par Ls 447,55.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Šī ir otrreizējā pārdošana.
Rīgā, 1931. g. 15. janvāri.

Aizgādni: K- Amatniek,
A. Skulte,

2fi463ž P. Ziemelis.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1931. g.
27. janvārī , pulksten 10 dienā,
kīgfi, Dzirnavu ielā Ne 107, dz. 7,
pārdos Ābrama Mcroza kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm,
novērtētu par Ls 610.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 9. janvārī.
26427 Tiesu izp. J. Ķazubierns.



Šoseju un zemes ceļu dep-ta 11. rajona inženieris

š. g. 28. janvārī, pulksten 12, Ābeļu pagasta namā izdos jauktā
izsolē grants piegādi šādiem valsts mežu rēķina labojamiem ceļiem:
1) Zasas-Vandanu U-b šķ. ceļam no km 6,500—8,000—100 m,

nodrošinājums Ls 90,.—;
Zasas-Vandanu Il-b šķ. ceļam no km 8,000—9,500 - 100 m-\
nodrošinājums Ls 120,—;
Zasas-Vandanu Il-b šķ. ceļam no km 9,500—11,000 - 100 m,
nodrošiājums Ls 110,—;
Zasas-Vandanu Il-b šķ. ceļam no km 11,000—12,128 — 80 m,
nodrošinājums Ls 70,—;

2) Bērzieši-Dimantu II šķ. ceļam no km 14,100-15,500 - 100 m,
nodrošinājums Ls 90,—;
Bērziešu-Dimantu II šķ. ceļam no km 15,500—17,003 - 100 m,
nodrošinājums Ls 90,—;
Bērzieši-Dimantu II šķ. ceļam nu km 17,000 -18, 100 - 100 m-\
nodrošinājums Ls 100,—;

3) Zaldātu gr. III šķ. ceļam no km 0,000—1,500 - 110 m,
nodrošinājums Ls 110,—;
Zaldātu gr. 111 šķ. ceļam no km 1,500—3,000 110 tīfi ,
nodrošinājums Ls 120,—;
Zaldātu gr. III šķ. ceļam no km 3,000—4,000 80 m,
nodrošinājums Ls 90,—.

4) Pļaviņu-Sēlpils Il-b šķ. ceļa no km 7,000—9,001 — 200 m,
nodrošinājums Ls 60,—;

5) Jēkabpils-Jaunjelgavas I I-a šķ. c. no km 33,500—36,000—125mnodrošinājums Ls 40,—.
Vietējiem zemturiem pie izsoles jāiemaksā puse no augšminētā

nodrošinājuma.
Kā nodrošinājums tiks pieņemtas tikai Latvijas bankas garan-

tijas un nauda.
Tuvākas zinas rajona inženiera kancelejā, Bauskā — Sudmalu

ielā Ne 73. L 6279 26466b

Iespiests' Valsts tip 'grafijā

Nītaures virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1931. g. 2. februārī, Nītaures pagasta

valdes telpās:

1) augošu, atmirušu un bojātu mežu:
II iec. mežniecībā, Nītaures novadā: pēc platības 1 vienību

4,58 ha, vērtībā Ls 73; II Nītaures novadā: pēc platības 13 vienības
no 0,09—4,06 ha, vērtībā no Ls 49—731, un apzīmētiem kokiem
atmirušu mežu 3 vienības no 33 — 111 kokiem, vērtībā no Ls 11—26.

III iec. mežniecībā, Zaubes novadā: pēc platības 2 vienības
3,26 un 0,81 ha, vērtībā Ls 245 un Ls 376 un apzīmētiem kokiem,
1 vienību 1189 kokus, vērtībā Ls 331.

I iec. mežniecībā, Līgatnes novadā: pēc platības 2 vienības
0,31 un 0,52 ha, vērtībā Ls 130 un Ls 165.

2) vecas ēkas nojaukšanai:
III iec. mežniecībā, uz Urdzēnu 22. apg. mežsarga dienesta

zemes atrod, šķūni — Ls 10.
IV iec. mežniecībā, Lapsas 23. apg. Māmulītes pļavā atrod,

šķūni — Ls 14.
Mežu pārdos uz mežu un ir.ežu materiālu pārdošanas 1925. g.

15. aprīļa likuma un zemkopības ministra apstiprināto nosacī-
juma pamata, bet pārējos uz atsevišķiem nosacījumiem.

Izsoles sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās izsoles kommisijai 10%

drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības. Pēc
nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta.

II grupas vienībām 10% vietā jāmaksā 25% drošības naudas.
Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo

aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
Valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību
garantijas.

Ja solīšana piedalās attiecīgu jaunsaimniecību ieguvēji, tad
no viņiem kā 10% drošības naudu pieņems arī vekseļus ar 2galvi-
niekiem.

Ciršanas biļeti izņemot, pircējam jāiemaksā no'vienības pār-
došanas summas: valsts mežā ciršanas vietu tīrīšanai — 3°,, un
mežu kultūru darbu izvešanai — 15%; uz valsts zemes fondā no-
dotas zemes nav jāmaksā kult. drošības nauda, bet vienīgi izcirtumu
tīrīšanas drošības nauda 10%.

Drošības nauda ciršanas vietu tīrīšanai un mežu kultūru
darbu izvešanai pēc lauztiem līgumiem tiek ņemta apvienotā:
Nītaures novadā par vien. Ne 1 — Ls 29 un li ' Nītaures novadā
par vienību Ne 6 — Ls 35,40. Apvienotā drošības nauda paliek
Mežu departamenta rīcībā; ciršanas vietas uz minētām vienībām
satīrīs un meža kultūru darbus izvedīs mežu resors.

Ja mežu uz fonda zemes nopircis zemes ieguvējs — drošības
nauda izcirtumu tīrīšanai netiek ņemta.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu mež-
ziņiem. 26407o Nītaures virsmežniecība.

c 1'Citu iestāžu
sludinājumi.

Rīgas krasta stacijas :
priekšnieks

paziņo, ka š. g. 20. janvārī,
pulkst. 10, Rīgas muitas dārzā, .

pārdos ūtrupē
šādu sūtījumu: Insterburg-
Rīgas krasts Ne 67, sastāvošu
no 1 kst. porcelāna svarā 50 kģ
nosūt.: Van Gerd & Looskv,
saņēmējs Ehrings.

Otra ūtrupe š. g. 21. janvārī,
pulksten 10. 26462

Madonas apr. policijas 1. iec.
priekšnieks paziņo, ka 1931. g.
28. janvārī, pīkst. 12, Meirānu
pag. Cērpelnieku mājās izpārdos
vairāksolīšanā Nikolajam Līde-
kam kustamo mantu, sastāvošu
no vienas zāles pļaujamas mā-
siņas, vērtībā Ls 240,—, noce-
notu par Ls 240,—, izpildot
mežu departamenta Lubānas virs-
mežn. rakstu no 1930. g. 20. sept.
Ne 391. 26417z

Izzināt sarakstu, atsevišķas
mantas nocenojumu, kā arī ap-
skatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas.

Valsts kontroles kanceleja iz-
sludina par nederīgām šādas no-
zaudētas personības apliecības:
Ne 1286, izdotu 1926. g. 8. nov.
ar revidenta Kārļa Šveicera-Zinģa
un Ne701, izdotu 1926.g. 28.maijā
ar revidenta palīga Mečislava
Oorska vārdiem. 26457z

Nodokļu departamenta akcizes
nodaļa paziņo, ka Karlinei Treiers
1931. g. 5. janvārī Latvijas bankā
izdotais tabakas patents Ne 1228,
tabakas preču pārdošanai kioskā
Rīgā, Hanzas laukumā (pie Vie-
stura dārza), pieteikts par no-
zaudētu, kamdēļ tāds, ja kur at-
rastos, uzskatāms par nederīgu.

Madonas apr. policijas 1. iec.
priekšnieks paziņo, ka 1931. g.
27. janvārī, pīkst. 11, pie Saika-

vas pag., Švānā, pārdos vairāk-
solīšanā Richarda Mača kustamo
mantu, sastāvošu no viena zirga,
vērtībā Ls 300,—, nocenota par
Ls 300,—, izpildot nodokļu de-
partamenta nodokļu daļas rakstu
no 1930. g. 6. decembra Ne 32879.

Izzināt sarakstu, atsevišķas
mantas nocenojumu, kā ari ap-
skatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas. 26418

Rīgas prefektūras 4. iec. pr-ks
atsauc 1930. g. 20. decembri
;,Valdības Vēstneša" 289. nu-
murā ievietoto sludinājumu par
Ericha Eks karaklausības apliec,
nozaudēšanu, jo apliecība at-
rasta^ 2643ļz

Rīgas prefektūras 5. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto karaklausības apliec.
Ns 6386, izdotu no I Liepājas
kājn. pulka komandiera 1926. g.
26. maijā ar Osipa Antona dēla
Greivuls vārdu. 26452z

Rīgas prefektūras 8. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto karaklausības apliecību
Ne 68, izd. 1929. g, 11. jūnijā no
11. Dobeles kājn. pulka k-ra
ar Franciska Kampans vārdu,
dzim. 1907. g. 19. maijā un iedzīv.
Pionieru ielā Ne9, dz. 50. 26454z

Rīgas prefektūras 8. iecirkņa
priekšnieks izsludina par neder,
nozaudēto karakl. apl. Ne 9454,
izd. 1925. g. no Daugavpils kara
apr. pr-ka ar Voldemāra Mūrnieks
vārdu, dzim. 1898. g. 28. sept. un
iedzīv. Vārnu ielā Ne 8, dz. 3.

Binņu pag. valde izsludina
nnr nederīgiem šādus nozau-
dētus dokumentus: 1) Latvijas
pasi ser. NP Ne 019543 , izd.
no Bīriņu pag. valdes 1927. g.
29. nov. ar Emmas-Hermīnes
Lukstiņš vārdu; 2) Latvijas pasi
ser. NP Ne 019536, izd. no
Bīriņu pag. valdes 1927. g.
29. nov. ar Otiliias Bērziņš
vārdu^ " 24981 b '

Daugavpils pilsētās prefektūra
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara kļaus, apliec. Ns 4101 ,
izd. 1929. g. 24. maijā no Smagās
artilērijas pulka Icom-fa ar Bole-
slava Zepa vārdu. 24979b

Ilūkstes apr. polic. 1. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto zirga pasi Ns 376,
izd. no Daugavpils apr. Jas-
muižas pag. valdes 1926." g.
18. janv. ar 8t. Ulumova v. un
1928. g. 1. dec. pārrakstīta uz
Afanasija Suhodinceva v. 24752b

Jaunlatgales apr. polic. 2. iec,
priekšnieks izsludina par nederī-
giem šādus dokumentus , kas pie-
teikti par nozaudētiem- . 1) Lat-
vijas iekšz. pasi ser. NTNsOU.354,
izd. no Madonas apr. polic!
2. iec. pr-ka 1928. g. 11. jūnijā
ar Jāņa Deksnis vārdu un 2) kara
kļaus, apliec. Ne 5688 . izd. no
1. Liepājas kājn. pulka kom-ra
1925. g. 5. jūn. ar ļāna Deksnis
vārdu. 24978b

Jēkabpils apr. polic. 2. iec
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto zirga pasi Ne3882,
izd. no Neretas pag. valdes
1929. g. 6. febr. ar Hirša Mii-
steinn vārdu, 7 g. v., 151 cm,
augst,- , bēram zirgam, pierē
zieds. 24977b

Mārcienas pag. valde izsludina
par nederīgiem šādus nozaudētus
dokumentus: 1) pasi MV
Ne 017214, izd. no Mārcienas
pag. valdes 1928. g. 22. maijā
reģ. Ne 814 ar Kārja Udrovskis
vārdi, un 2) pasi MT Ne007245,
izd. no Mārcienas pag. valdes
1927. g. 19. okt. reģ " . Ne 245
ar Marijas Liepiņā vārdu. 24984b

Kaunatas pag. valde izsludina
par nederīgiem zemāk minētos,
par nozaudētiem pieteiktos doku-
mentus: 1) Latvijas pasi ser. NL
Ne 003402/3802, izd. 1928. g.
2. janv. no Kaunatas pag. valdes
ar Andrijana Ivenkova vārdu un
2) kara kļaus, apliecību Ns 6292,
izd. 1930. g. 2. jūn. no Rēzeknes
kara apr. pr-ka ar Jākova Ameļ-
čenkova vārdu. 24982b

Veclaicenes pag. valde atsauc
savu sludinājumu iespiestu 1930.
gada ,,Vaid.Vēstn." 265. num.par
Aleksandra Meģis (Mae) zirga
pases sadegšanu, Jo minētā zirga
pase atrasta un skaitāma par
derīgu. 24986b

2)ažāāi ļ
sludinājumi.

Ventspils kuģniecības
akciju sabiedrība

MM'
sasauc 1931. g. 6. februārī, pīkst .
19, valdes telpās, Ventspilī, Ostas

ielā Ne 31,
akcionāru

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) Kuģu obligācijas izlaišana.
3) Statūtu grozīšana.
4) Akciju kapitāla palielināšana.
5) Sabiedrības turpmākā darbība.
6) Valdes un revīzijas kommisijas

locekļu un viņu kandidātu
vēlēšanas.

7) Dažādi jautājumi.

Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājums.

1930. g. 25. burtnīca

i/.nākusi un dabūjama Valsts,
tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kur
ari vienīgi jāgriežss ar piepra-

sījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas.. Ls 0,30
ar piesūtīšanu „ 0,35

Saturs:
193) Ugunsgrēku apkarošanas

likums.
194) Papildinājums likumā par

darba laiku.
195) Likums par vienreizēju pa-

balstu valsts darbiniekiem.
196) Pārgrozījumi likumā par

ievedlēsēm.
197) Likums par valsts kredī-

tiem un pabalstiem lauk-
saimniecības būvniecībai.

198) Skolu saraksts, kuru ap-
meklēšana dod tiesību atlikt
iesaukšanu obligatoriskā
aktīvā kara dienestā, sa-
skaņā ar karaklausības-
likuma 35. pantu.

199) Pārgrozījumi un papildinā-
jumi noteikumos par neat-
maksājamiem valsts pa-
balstiem lauksaimniecības
veicināšanai.

200) Noteikumi par vienreizēju
pabalstu valsts darbinie-
kiem un strādniekiem.

Maksātnespējīgā parādnieka
Dmitrija Cimlova

II KREDITORU SAPULCE
notiks 1931. g. 4. februārī, Rīgā,
Marijas ielā Ne ig, dz. 14.

Dienas kārtība:
1) Zvēr. kuratora darbības pār-

skats.
2) Zvēr. kuratora atalgojums.
3) Konkursa valdes vēlēšana.
4) Saimnieciskie jautājumi.
Zvēr. kurators, zvēr. advokāts
26459z J. Dambekalns.

Meņģeles pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
klans, apliecību Ne 33147, izd.
no Rīgas kara apr. pr-ka 1927. g.
24. janv. ar Jāņa Reiņa d.
Kalnriekstina vārdu. 24983b

PAZIŅOJUMS.
Tirdzniecības un rūpniec.

akciju sabiedr. „0VA"
valde paziņo, ka uz 1931. g.
6. februārī nolikta

ārkārtēja akcionāru pilna
sapulce,

Rīgā, L. Grēcinieku ielā N<? 25.
pulksten 6 vakarā.

Dienas kārtībā:
1) Statūtu § 62 grozīšana.
2) Dažādi jautājumi.

26460 Valde.

26404z Valde.

Finieru fabrika

Alt. sab. Brāli i
valde uzaicina akcionārus ur

vispāiēju kārtēju silti.
kas notiks Rīgā, Bauskas ielā
Ne 21 b, fabrikas kantorī, 1931. g.
24. februārī, pīkst. 10 priekšpusd.

Dienas kārtība:
1) Sapulces vadības vēlēšana.
2) Valdes paziņojumi.
3) Bilances par 1931. g. apstipri-

nāšana un valdes atsvabinā-
šana no atbildības.

4) Vēlēšanas.
5) Akcijas kapitāla papildinā-

šana un eventuāli a's. likvi-
dēšana.

6) Dažādi jautājumi un priekš-
likumi valdei.

2646 Iz Valde.

Šoseju uu zemes teļu departamenta 8. raj. mm
izdos jaukta issofe

šādus grants piegādes darbus uz valsts mežu rēķina
labojamiem ceļiem:

I. 1931. g. 27. janvārī, pulksten 9, Piltenes pag. valdes telpās.
A. Uz Piltenes-Silakrogus-Talsu 11-b šķ. ceļa Piltenes pagastā:

1) km 1,3—1,7=54 m(nodrošinājums 'Ls 30); 2) km 1,7—2,2=
96 m(40); 3) km 2,2—2,7=81 m(30); 4) 2,7—3,2=76 m(20);
5) km 3,2—3,7=80 m(20); 6) 3,7—4,2=80 m(20) 7) km 4,2—
4,7=80 m(30); 8) km 5,5—6=80 m(40); 9) km 6,5—7,2==
96 m(50).

B. Uz Piltenes-Speķakrogus-Tērvandes Il-b šķ. ceļa Piltenes
pagastā: 1) km 0,0—0,4=120 m(nodrošinājums Ls 70);
2) km 0,4—0,9 = 108 m(60); 3) km 0,9—1,4=60 m. (30);
4) km 1,4—1,9=72 m(40); 5) km 1,9—3,0=88 m(60).

II. 1931. g. 27. janvāri, pulksten 17, Zlēku pag. valdes telpās.
Uz Ugāles-ZIēku-Dobkrogus Il-b šk. ceļa Zlēku pagastā:

I) km 12,6—13,1=50 m(nodrošinājums 'Ls 20); 2) km 13,1—
13,6=50 m(30); 3) km 18,1—18,6=50 m(20); 4) km 18,6—
19=40 m(20); 5) km 19—19,5=60 m(20); 6)19,5—20=60m(20); 7) km 20—20, 5=67 m(20); 8) km 20,5—21=89 m(30);
9) km 21—21,5=89 m(30); 10) km 25—25,5=60 m(50);
II) km 25,5—26=150 m(130); 12) km 26—26,5=90 m(80);
13) km 26,5—27 = 100 m(100); 14) km 27—27,5= 100 m(100).
III. 1931. g. 28. janvārī, pulksten 9, Ugāles pag. valdes telpās.

Uz Piltenes-Talsu Il-b šk. ceļa Ugāles pagastā: 1) km 11,1—
12,4=60 m(nodrošinājums ls 30); 2) km12,6—13,1=60m(30); 3) km 13,2—13,5=60 m; 4) km 13,6—13,7=40 m(20);
5) km 14,6—14,8=60 m(20); 6) km 15—15,9=60 m(10);
7) km 16,7—16,8=60 m(20); 8) km 16,9—17=60 m(20);
9) km 17,1—17,2=60 m(20); 10) km 17,3—17,5=60 m(20);
11) km 17,7—17,9=60 m(30); 12) km 18—18,2=60 m(30);
13) km 18,3—18,5=60 m(30); 14) km 18,6—18,8=60 m(30);
15) 18,9—19=60 m(30); 16) km 19,1—19,2=60 m(30);
17) km 19,3—19,4=60 m(30); 18) km 19,5—19,6=60 m(30);
19) km 19,7—19,8=60 m(30); 20) km 9,9—20=60 m(30);
21) km 20,1—20,2=60 m(30); 22) km 20,3—20,4=60 m(30);
23) km 20,5—20,7=70 m(30); 24) 20,80—21=60 m(20).
IV. 1931. g. 29. janvārī, pulksten 9, Ēdoles pag. valdes telpās.

A. Uz Ventspils-Ēdoles I I-a šķ. ceļa Ēdoles pagastā:
1) km 41—41,5=76 m(nodrošinājums Ls 50); 2) km 41,5—43,7=
72 m(40); 3) km 44—44,3=58 m(20); 4) km 44,8--45,3=100m(30); 5) km 45,3—45,8=65 m(10); 6) km45,8—46,8=75m(10); 7) km 47,8—48=46 m(10).

B. Uz Ēdoles-Kuldīgas I I-a šk. ceļa Ēdoles pagastā:
I) km 1,05—1,6=175 m(60); 2) km 1,6—2=78 m(20);
3) km 2—3=80 m(20); 4) km 3—3,8=64 m(10).

Izsoles tiks noturētastikai par augšminētām mazām vienībām.
Vietējiem zemturiem, k-uri uzrādīs apliecības par to, ka ir zemturi,
nodrošinājums pie izso!e, kā arī pie līguma slēgšanas pus apmēra
no iekavās uzrādītā. Izsoles nodrošināšanai naudas vietā tiks
pieņemtas t'k?i Latvijas bankas garantijas un Valsts vērtspapīri.
Tuvāki noteikumi rajona kanceleja Ventspilī un attiecīgās pagasta
valdēs. 26405

:

Posto un telegrāfa departaments
izsludina š. g. 4. februārī, pulksten 11

raftstvefrfaizsoli
"2 svina akumulatoru baterijām 48 voltu, 500 amperstundu

tilpuma un 2 pārveidotāju agregātiem.
Drošības nauda 10% apmērā no piedāvājuma vērtības.
Tuvākas zinas Saimniecības daļā, istaba Ne 3. 1* L 6238

.

Jūrniecības departaments
pārdod

1931. gada 12. februārī, pulksten 12 jauktā izsolē:

ļedtauzi ..tfērftons",
veffeoni „3Viž««iers'\
vettkoni .,$trētniehs"

ar mašīnām un katliem.
Sīkākas ziņās dabonamas katru dienu Jūrniecības departa-

menta kuģniecības nodaļā. L6275 26467

(Imnunin lltninn Flekta,en > 23. janvārī š. g., pulksten 1 dienā
llrl/rlfi i IIP Pardos A /s- Heiman Jakobovic uzdevumā,vmuiiiU jU uiIUUb. viņu kantori , M. Grēcinieku ielā 2, uz attie-cīgas personas rēķina pret skaidru samaksu otrreizējā atklātā vairāk-

solīšanā: 150 maisus poļu timoteja sēklas 14783 kg brutto
atrodošos Rīgas muitas tranzitnoliktavā Ne I. Personām kasveļas ūtrupe piedalīties jāiemaksā Ls 1000— drošības nauda
luvakas ziņas un paraugus var saņemt augšminētā akc. sab.

26464 Zvēr. biržas māklers M. Okmians.

Telefona stabu izciršanu un izvešanu no meža
izdos

11. (ēlegrafa-tēlefona rajona priekšnieks šādās izsolēs:
1) Š. g. 2. februārī, pulksten 14, Madlienas pasta tēlegr. kantorī.

Stabi jāizcērt Kokneses virsmežniecības V iec. mežniecībā,
jāizved un jānokrauj:
Jaunķeipenes-Birznieku līn. 4 km no Jaunķeipenes pie

Ošupu mājām .. 52 gab.
t. p. līnijas 6 km no Jaunķeipenes pie Birznieku mājām 34 " ,,

2) Š. g. 5. februārī, pulksten 10, Viesītes pasta tēlegr. kantorī.
Stabi jāizcērt Elkšņu virsmežniecības III iec. mežniecībā,

jāizved un jānokrauj:
Rites-Saukas līn. 3 km pie Mālu muižas 52 gab.

t. p. līnijas 5 ,, ,, Bērzu kroga 51
t. p. līnijas 7 ,, „ Būriņu mājām .... 51
Augšminētie darbi jāveic ne vēlāk par 1931. g. 15. martu.
Izsoles notiks pa atsevišķām darba vienībām, par visas vie-

nības kopsummu. Rajona priekšniekam ir tiesība līdz izsolei
mainīt pēc vajadzības stabu vairumus, vai atsevišķas vienības
noņemt no izsoles.

Pirms izsoles dalībniekiem jādod paraksts par apņemšanos
izpildīt noteikumus un jāiesniedz Ls 50,— drošība. Nosolītajiem
drošība jāpapildina līdz 10% no nosolījuma vērtības. Kā drošību
no vietējiem zemturiem var pieņemt arī sabiedrisko organizāciju
galvojumus par noteikti summu noteiktā laikā.

Tuvākas ziņas XI rajona kancelejā, Rīgā, Elizabetes ielā Ne20,
dz. 31, darbdienās no 9—15 (tāļr. Ne 34799), vai izsoļu dienās uz
vietām. L 6265 26465b

Bīriņu virsmežniecība
1931. g. 30. janvāri, Turaidā, II iecirkņa mežniecības kancelejā,
mutvārdu izsolē

iznomās Gutmaņa alas paviljonu uz trim gadiem,
sākot no 1931. g: 1. aprīļa līdz 1934. g. 1. aprīlim.

Solīšanas sākums no Ls 1000 nomas maksas par gadu.
, Izsoles sākums pulksten 12 dienā.

Personām, kas vēlas piedalīties solīšanā, jāiemaksā 10%
no summas, kura pēc solīšanas jāpapildina līdz 10% no nosolītās
summas.

Tuvāki nosacījumi Bīriņu virsmežniecības kanceleiā un izsoles
dienā .Turaidā, II iec. mežniecības kancelejā.

Bīriņos, 1931. g. 14. janvārī. Ne 1271.
26406o Bīriņu virsmežniecība.

Kārķu virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1931. g. 16. februāri, Strenčos, pilsētas

valdes telpās,

augošu mežu ar takses cenas pazeminājumupar30°un jaunbūves atlikumus ar 50°novērtēj, pazeminājumu.
Rencēnu IV iec. mežniecībā, K emeres novadā: pēc platības

3 vienības no 2,00—3,00 ha, vērtībā no Ls 210—980.
Jērcēnu V iec. mežniecībā, Jērcēnu novadā: pēc platības

1 vienību 3 ha, vērtībā Ls 28 un apzīmētiem kokiem 8 vienības,
no 40—297 kokiem, vērtībā Ls 28—175 un Bekas Ne 39 apgaitas
jaunbūves atlikumu: 29 gab. baļķi un dēļi 1— 1,5 coll. kopā 8 m,
vērtībā Ls 35.

Mežu pārdos ar likuma un zemkopības ministra 1929. g.
3. oktobra apstiprinātiem nosacījumiem, bet citu ar atsevišķiem
noteikumiem.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība, nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
Valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību
garantijas; 3) vekseļus ar 2 galvinieku parakstiem no tiem fonda
zemes ieguvējiem, kas pērk mežu uz savas zemes.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā Turnā un pie iecirkņu
mežziņiem. 26408o Kārķu virsmežniecība.


	Valdības Vēstnesis no. 12 16.01.1931�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Valdības rīkojumi un pavēles�elaP buil ciLe
	Article
	Article
	Article
	Article
	Valdības darbība.�삶���倰
	KURSI.
	Māksla.�猀㔳〰㐹
	RĪGA.���4㔲
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 8
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8
	Adv. 5 Page 8
	Adv. 6 Page 8


